
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от of У, # 5 7  /  № б 3  б
город Тимашевск

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район 

от 31 августа 2017 г. № 987 «Об утверждении муниципальной 
программы муниципального образования Тимашевский район 

«Развитие образования» на 2018-2023 годы»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 66 Устава муниципального образования Тимашевский район, в целях 
обеспечения высокого качества образовательных услуг п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район от 31 августа 2017 г. № 987 «Об утверж
дении муниципальной программы муниципального образования Тимашевский 
район «Развитие образования» на 2018-2023 годы» (в редакции постановления 
от 25 декабря 2020 г. № 1513) (далее -  Программа):

1.1. Подраздел 9 паспорта Программы изложить в новой редакции:
«Объемы Прогнозируемый объем финансирования мероприятий

бюджетных программы из средств краевого, районного бюджетов
ассигнований составляет 8394436,3 тысяч рублей, в том числе: 
муниципальной из средств краевого бюджета -  5617104,6тысяч рублей:

2018 год -  754002,7 тысяч рублей;
2019 год -  856011,8 тысяч рублей;
2020 год -  1225941,3 тысяч рублей;
2021 год -  943090,4 тысяч рублей;
2022 год -  920745,2 тысяч рублей;
2023 год -  917313,2 тысяч рублей;
из средств районного бюджета -  2766035,8 тысяч рублей:
2018 год -  452483,4 тысяч рублей;
2019 год -  472877,1 тысяч рублей;
2020 год -  473112,6 тысяч рублей;
2021 год-485708,1 тысяч рублей;
2022 год -  442936,8 тысяч рублей;

программы



2

2023 год -  438917,8 тысяч рублей; 
из внебюджетных средств -  11295,9 тысяч рублей:
2020 год -  11295,9 тысяч рублей».

1.1.2. Абзац 1 раздела 4 «Обоснование ресурсного обеспечения 
муниципальной программы» паспорта Программы изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий, выделяемых на реали
зацию Программы из средств краевого, районного бюджетов, внебюджетных 
средств, составляет 8394436,3 тысяч рублей, в том числе:____________________

Источник
финансирования

Общий
объем

финансовых 
ресурсов 

(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации:
2018 год 

(тыс. руб.)
2019 год 

(тыс. руб.)
2020 год 

(тыс. руб.)
2021 год 

(тыс. руб.)
2022 год 

(тыс. руб.)
2023 год 

(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8
Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»

Краевой бюджет 1 963457,7 309 336,9 326 112,1 336 381,1 331472,4 330 041,4 330 113,8
Районный
бюджет 1 035 675,7 168 090,6 170 549,1 166 171,4 184079,4 179 342,0 167 443,2
Всего по 
подпрограмме

2 999133,4 477 427,5 496 661,2 502 552,5 515551,8 509 383,4 497 557,0

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего, 
среднего общего образования»

Краевой бюджет 3 581351,8 433 047,5 514 924,2 882 402,1 598792,2 577856,4 574 329,4
Районный
бюджет 798893,3 130 102,6 148 277,4 154 025,2 140544,9 109 487,3 116 455,9
Внебюджетные
средства

11295,9 0 0 11295,9 0 0 0

Всего по 
подпрограмме

4 39 563 150,1 663 201,6 1 047 723,2 739337,1 687343,7 690 785,3

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей»

Краевой бюджет 7 784,3 983,9 3 935,5 675,1 708,0 729,6 752,2
Районный
бюджет 565 134,4 92 091,0 93 722,1 94 502,2 95 903,2 94 844,4 94 071,5

Всего по 
подпрограмме 572 918,7 93 074,9 97 657,6 95 177,3 96 611,2 95 574,0 94 823,7

Подпрограмма «Обеспечение деятельности прочих учреждений, 
относящихся к системе образования»

Краевой бюджет 38 150,0 5 776,4 6 234,3 6 483,0 6 552,1 6 552,1 6 552,1
Районный
бюджет 353370,2 59591,6 58173,4 58413,8 5 9 5 2 8 ,8 5 8 9 3 1 ,0 58731,6
Всего по 
подпрограмме

391520,2 65368,0 64407,7 64896,8 66080,9 65483,1 65283,7

Подпрограмма «Организация отдыха учащихся образовательных 
организаций в каникулярное время»

Краевой бюджет 26360,8 4858,0 4805,7 0,0 5565,7 5565,7 5565,7
Районный
бюджет 12962,2 2607,6 2155,1 0,0 5651,8 332,1 2215,6
Всего по 
подпрограмме 39323,0 7465,6 6960,8 0,0 11217,5 5897,8 7781,3

Общий объем финансовых средств по Программе «Развитие образования» на 2018-2023 годы
Краевой бюджет 5617104,6 754002,7 856011,8 1225941,3 943090,4 920745,2 917313,2
Районный
бюджет 2766035,8 452483,4 472877,1 473112,6 485708,1 442936,8 438917,8



3

Внебюджет 11295,9 0 0 11295,9 0 0 0
Всего по 
программе 8394436,3 1206486,1 1328888,9 1710349,8 1428798,5 1363682,0 1356231,0

» .

1.2. Внести изменения в приложение № 1 к Программе:
1.2.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Развитие системы 

дошкольного образования» изложить в новой редакции:
«Объемы Прогнозируемый объем финансирования мероприятий
бюджетных подпрограммы из средств краевого, районного бюджетов
ассигнований составляет 2999133,4 тысячи рублей, в том числе: 
подпрограммы из средств краевого бюджета -  1963457,7 тысяч рублей:

2018 год -  309336,9 тысяч рублей;
2019 год -  326112,1 тысяч рублей;
2020 год -  336381,1 тысяч рублей;
2021 год -  331472,4 тысяч рублей;
2022 год -  330041,4 тысяч рублей;
2023 год -  330113,8 тысяч рублей;
из средств районного бюджета -  1035675,7 тысяч рублей:
2018 год -  168090,6 тысяч рублей;
2019 год -  170549,1 тысяч рублей;
2020 год -  166171,4 тысяч рублей;
2021 год -  184079,4 тысяч рублей;
2022 год -  179342 тысяч рублей;
2023 год -  167443,2 тысяч рублей.»

1.2.2. Абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» 
паспорта подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования» 
изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы из средств 
краевого, районного бюджетов составляет 2999133,4 тысячи рублей, в том 
числе:

Источник
финансирован

И Я

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации

2018 год 
(тыс. руб.)

2019 год 
(тыс. руб.)

2020 год 
(тыс. руб.)

2021 год 
(тыс. руб.)

2022 год 
(тыс. руб.)

2023 год 
(тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Развитие системы дошкольного образования»
Краевой
бюджет

1 963457,7 309 336,9 326 112,1 336 381,1 331472,4 330 041,4 330 113,8

Районный
бюджет 1 035 675,7 168 090,6 170 549,1 166 171,4 184079,4 179 342,0 167 443,2

Всего по 
подпрограмме

2 999133,4 477 427,5 496 661,2 502 552,5 515551,8 509 383,4 497 557,0

» .

1.3. Приложения № 1, 2 к подпрограмме «Развитие системы
дошкольного образования» изложить в новой редакции (приложения № 1, 2).

1.4. Внести изменения в приложение № 2 к Программе:



4

1.4.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Развитие начального обще
го, основного общего, среднего общего образования» изложить в новой редак
ции:
«Объемы Прогнозируемый объем финансирования мероприятий
бюджетных подпрограммы из средств краевого, районного бюджетов
ассигнований составляет 439541,0 тысячи рублей, в том числе:
подпрограммы из средств краевого бюджета -  3581351,8 тысяч рублей:

2018 год -  433047,5 тысяч рублей;
2019 год -  514924,2 тысяч рублей;
2020 год -  882402,1 тысяч рублей;
2021 год -  598792,2тысяч рублей;
2022 год -  577856,4 тысяч рублей;
2023 год- 574329,4 тысяч рублей;
из средств районного бюджета -  798893,3 тысяч рублей:
2018 год -  130102,6 тысяч рублей;
2019 год -  148277,4 тысяч рублей;
2020 год -  154025,2 тысяч рублей;
2021 год -  140544,9 тысяч рублей;
2022 год -  109487,3 тысяч рублей;
2023 год -  116455,9 тысяч рублей;
из внебюджетных средств -  11295,9 тысяч рублей:
2020 год -  11295,9 тысяч рублей».

1.4.2. Абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» 
паспорта подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего, 
среднего общего образования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы из средств 
краевого, районного бюджетов, внебюджетных источников составляет 
4391541,0 тысячи рублей, в том числе:

Источник
финансирован

ИЯ

Общий
объем

финансовых 
ресурсов 

(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации
2018 год 

(тыс. руб.)
2019 год 

(тыс. руб.)
2020 год 

(тыс. руб.)
2021 год 

(тыс. руб.)
2022 год 

(тыс. руб.)
2023 год 

(тыс. руб.)

Подпрограмма «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования»
1 2 3 4 5 6 7 8

Краевой
бюджет 3 581351,8 433 047,5 514 924,2 882 402,1 598792,2 577856,4 574 329,4
Районный
бюджет 798893,3 130 102,6 148 277,4 154 025,2 140544,9 109 487,3 116 455,9
Внебюджетны 
е средства

11295,9 0 0 11295,9 0 0 0

Всего по 
подпрограмме

4 391541,0 563 150,1 663 201,6 1 047 723,2 739337,1 687343,7 690 785,3

» .

1.5. Приложения № 1, 2 к подпрограмме «Развитие начального общего, 
основного общего, среднего общего образования» изложить в новой редакции 
(приложения № 3,4).



5

1.6. Внести изменения в приложение № 3 к Программе:
1.6.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Развитие системы дополни

тельного образования детей» изложить в новой редакции:

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
подпрограммы из средств краевого, районного бюджетов 
составляет 572918,7 тысяч рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета -  7784,3 тысяч рублей:
2018 год -  983,9 тысяч рублей;
2019 год -  3935,5 тысяч рублей;
2020 год -  675,1 тысяч рублей;
2021 год -  708 тысяч рублей;
2022 год -  729,6 тысяч рублей;
2023 год -  752,2 тысяч рублей;
из средств районного бюджета -565134,4 тысяч рублей:
2018 год -  92091,0 тысяч рублей;
2019 год -  93722,1 тысяч рублей;
2020 год -  94502,2 тысяч рублей;
2021 год -  95903,2 тысяч рублей;
2022 год -  94844,4 тысяч рублей;
2023 год -  94071,5 тысяч рублей».

1.6.2. Абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» 
паспорта подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования 
детей» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы из средств 
краевого, районного бюджетов составляет 572918,7 тысяч рублей, в том числе:

«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Источник
финансирован

И Я

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации
2018 год 

(тыс. руб.)
2019 год 

(тыс. руб.)
2020 год 

(тыс. руб.)
2021 год 

(тыс. руб.)
2022 год 

(тыс. руб.)
2023 год 

(тыс. 
руб.)

Подпрограмма «Развитие системы дополнительного образования детей»
Краевой
бюджет

7 784,3 983,9 3 935,5 675,1 708,0 729,6 752,2

Районный
бюджет 565 134,4 92 091,0 93 722,1 94 502,2 95 903,2 94 844,4 94 071,5
Всего по 
подпрограмме 572 918,7 93 074,9 97 657,6 95 177,3 96 611,2 95 574,0 94 823,7

» .

1.7. Приложения № 1, 2 к подпрограмме «Развитие системы дополни
тельного образования детей» изложить в новой редакции (приложения № 5, 6).

1.8. Внести изменения в приложение № 4 к Программе:
1.8.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности 

прочих учреждений, относящихся к системе образования» изложить в новой 
редакции:



6

«Объемы
бюджетных
ассигнований
подпрограммы

Прогнозируемый объем финансирования мероприятий 
подпрограммы из средств краевого, районного бюджетов 
составляет 391520,2 тысяч рублей, в том числе: 
из средств краевого бюджета -  38150,0 тысяч рублей:
2018 год -  5776,4 тысяч рублей;
2019 год -  6234,3 тысяч рублей;
2020 год -  6483,0 тысяч рублей;
2021 год -  6552,1 тысяч рублей;
2022 год -  6552,1 тысяч рублей;
2023 год -  6552,1 тысяч рублей;
из средств районного бюджета -  353370,2 тысяч рублей:
2018 год -  59591,6 тысяч рублей;
2019 год -  58173,4 тысяч рублей;
2020 год -  58413,8 тысяч рублей;
2021 год -  59528,8 тысяч рублей;
2022 год -  58931,0 тысяч рублей;
2023 год -  58731,6 тысяч рублей».

1.8.2. Абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» 
паспорта подпрограммы «Обеспечение деятельности прочих учреждений, 
относящихся к системе образования» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы из средств 
краевого, районного бюджетов составляет 391520,2 тысяч рублей, в том числе:

Источник
финансирования

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации
2018 год 

(тыс. 
руб.)

2019 год 
(тыс. 
руб.)

2020 год 
(тыс. 
руб.)

2021 год 
(тыс. 
руб.)

2022 год 
(тыс. 
руб.)

2023
год

(тыс.
руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8

Подпрограмма «Обеспечение деятельности прочих учреждений, относящихся к системе образования»
Краевой бюджет 38 150,0 5 776,4 6 234,3 6 483,0 6 552,1 6 552,1 6 552,1
Районный бюджет 353370,2 59591,6 58173,4 58413,8 59528,8 58931,0 58731,6
Всего по подпрограмме 391520,2 65368,0 64407,7 64896,8 66080,9 65483,1 65283,7

» .

1.9. Приложения № 1, 2 к подпрограмме «Обеспечение деятельности 
прочих учреждений, относящихся к системе образования» изложить в новой 
редакции (приложения № 7, 8).

1.10. Внести изменения в приложение № 5 к Программе:
1.10.1. Подраздел 7 паспорта подпрограммы «Организация отдыха 

учащихся образовательных организаций в каникулярное время» изложить в 
новой редакции:
«Объемы Прогнозируемый объем финансирования мероприятий
бюджетных подпрограммы из средств краевого, районного бюджетов
ассигнований составляет 39323,0 тысячи рублей, в том числе: 
подпрограммы из средств краевого бюджета -  26360,8 тысяч рублей:



7

2018 год -  4858,0 тысяч рублей;
2019 год -  4805,7 тысяч рублей;
2020 год -  0 тысяч рублей;
2021 год -  5565,7 тысяч рублей;
2022 год -  5565,7 тысяч рублей;
2023 год -  5565,7 тысяч рублей;
из средств районного бюджета -  12962,2 тысяч рублей:
2018 год -  2607,6 тысяч рублей;
2019 год -  2155,1 тысяч рублей;
2020 год -  0 тысяч рублей;
2021 год -  5651,8 тысяч рублей;
2022 год -  332,1 тысяч рублей;
2023 год -  2215,6 тысяч рублей».

1.10.2. Абзац 1 раздела 3 «Обоснование ресурсного обеспечения» 
паспорта подпрограммы «Организация отдыха учащихся образовательных 
организаций в каникулярное время» изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы из средств 
краевого, районного бюджетов составляет 39323,0 тысячи рублей, в том числе:

Источник
финансирования

Общий объем 
финансовых 

ресурсов 
(тыс. руб.)

В том числе по годам реализации
2018 год 

(тыс. 
руб.)

2019 год 
(тыс. 
руб.)

2020
год

(тыс.
руб.)

2021 год 
(тыс. 
руб.)

2022
год

(тыс.
руб.)

2023 год 
(тыс. 
руб.)

Подпрограмма «О]эганизация отдыха учащихся образовательных организаций в каникулярное время»
1 2 3 4 5 6 7 8

Краевой бюджет 26360,8 4858,0 4805,7 0,0 5565,7 5565,7 5565,7
Районный бюджет 12962,2 2607,6 2155,1 0,0 5651,8 332,1 2215,6
Всего по подпрограмме 39323,0 7465,6 6960,8 0,0 11217,5 5897,8 7781,3

» .

1.11. Приложения № 1, 2 к подпрограмме «Организация отдыха 
учащихся образовательных организаций в каникулярное время» изложить в 
новой редакции (приложения № 9, 10).

2. Признать утратившим силу постановление администрации муници
пального образования Тимашевский район от 18 марта 2021 г. № 371 
«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 31 августа 2017 г. № 987 «Об утверждении 
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район 
«Развитие образования» на 2018-2023 годы».

3. Организационно-кадровому отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать 
постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях
МБУК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека 
муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск,



8

пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры 
имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
постановления в здании управления образования администрации муници
пального образования Тимашевский район по адресу: г. Тимашевск, 
ул. Ленина, д. 154.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципаль
ного образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
муниципального Тимашевский район 
axM ^ S ' .^ O d f  №

«Приложение № 1 
к подпрограмме «Развитие системы 
дошкольного образования»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский 
район отс̂ /, аЯ-Г, ХЮ<А/ № _______)

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие образования» на 2018-2023 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Подпрограмма JN« 1 «Развитие системы дошкольного образования»

1.1 Доля детей, охваченных дошкольным 
образованием от общей 
численности детей

% 83 83 85 85 85 85

1.2 Количество воспитанников в частных 
ДОУ

Чел. 116 112 111 116 116 116

1.3 Выполнение муниципальных заданий 
ДОУ

% 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.4 Количество педагогов дошкольных 

организаций, получателей мер 
социальной поддержки в виде 
компенсации

Чел. 564 502 520 564 564 564

1.5 Количество получателей компенсации 
части родительской платы

Чел. 5487 4647 4106 5487 5487 5487

1.6 Количество организаций, в которых 
проведен текущий и капитальный 
ремонт, улучшено материально- 
техническое обеспечение

Шт. 9 12 12 5 0 0

1.7 Количество победителей конкурсов 
для работников и воспитанников 
дошкольных образовательных 
организаций

Шт. 1 1 1 1 1 1

1.8 Количество учреждений, в которые 
приобрели движимое имущество, 
необходимое для функционирования 
вновь созданных мест

Шт. 0 0 1 0 0 0

1.9 Количество учреждений, для которых 
разработаны проектно-сметные 
документы

Шт. 0 0 0 1 0 0

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение №  2 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район „
от Л  Л  OS. Л О Л / № 6  3  6

«Приложение № 2 
к подпрограмме «Развитие системы 
дошкольного образования»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район 
от Л. /' OS'- ЛОЛ fi b . /?05~/Л_____)

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Развитие системы дошкольного образования»

№
п/п Наименование мероприятия

Источники
финансирова

ния

В том числе:
Непосредственный 

результат реализации 
мероприятия

Муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

бюджетных средств, 
исполнитель

Объем
финансирова 

ния всего 
(тыс. руб.)

ты с. руб.

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Цель Создание в системе дошкольного образования равных возможностей для современного качественного образования и повышения 
конкурентоспособности организаций дошкольного образования

1 Задача Создание условий для содержания детей в муниципальных дошкольных образовательных организациях и в негосударственных дошкольных 
организациях

1.1 П редоставлени е субсиди й  
об разовательн ы м  ор ган и зац и ям , 
оказы ваю щ им  м ун иц и пал ьн ы е 
усл уги  по п редоставолеии ю  
образовател ьн ы х  п рограм м  
дош кольного  о бразов ан и я  детей  
на:

В сего 2 901 276 ,0 463  125,5 4 74  860,6 485  853,2 4 9 8  800 ,9 4 9 5  231,1 483 404 ,7

Р ай о н н ы й  бю д ж ет 1 033  062,6 167 92 0 ,6 169 503,1 165 872,9 182 980 ,8 179 34 2 ,0 167 443 ,2

К раевой
б ю д ж ет

1 868 213 ,4 295  2 0 4 ,9 3 05  357 ,5 3 1 9  980,3 3 15  820,1 315  889,1 3 15  961,5

1 .1 .1 Ф ин ансовое  обеспечени е  
вы полнения м ун иц и пал ьн ого

Р ай он н ы й  бю дж ет 1 033  062 ,6 167 92 0 ,6 169 503,1 165 872,9 182 980 ,8 179 3 4 2 ,0 167 44 3 ,2 Е ж егодн о  1 00  % 
вы полн ен и е

М у н и ц и п ал ьн ы е д ош кол ьн ы е 
образо в ател н ы е  о р ган и зац и и  -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
задани я  н а  ок азан и е  
м у н и ц и п ал ьн ы х  у с л у г  
н а  п р ед оставл ен и е  
о б р азо в ател ьн ы х  програм м  
дош к о л ь н о го  о б р азо в ан и я  д е тей  в 
м у н и ц и п ал ьн ы х  о р ган и зац и ях

К раевой
бю д ж ет

1 826 607,8 2 88  30 6 ,2 2 98  357,1 3 1 2  372,4 309  190,7 3 0 9  190,7 3 09  190,7 м ун иц и пал ьн ого  задан и я , 
о х в ат  дош кол ьны м  
образован ием :
2018  г,- 83 %,
201 9  г. -  83 %,
2 0 2 0  г. -  85  %,
2021 г. -  85  %,
2 0 2 2  г. -  85% ,
2023  г. -  85% .

п о луч ател и  субсидии; уп равлен ие 
о б р азо в ан и я  адм и ни страц ии  
м ун и ц и п ал ьн о го  образования 
Т и м аш ев ск и й  р ай о н  -  ответствен ны й  
за  вы п ол н ен и е  м ероприятия

1 .1 .2 Ф и н ан со во е  обесп еч ен и е  
вы полн ен и я  м ун и ц и п ал ьн ого  
задан и я  н а  ок азан и е  
м ун и ц и п ал ьн ы х  у с л у г  
н а  п редоставл ен и е  
о б р азо в ател ьн ы х  програм м  
дош к о л ь н о го  о б р азо в ан и я  детей  в 
частн ы х  до ш ко л ь н ы х  
образо в ател ьн ы х  ор ган и зац и ях

К раевой
бюджет.'

28  865,8 4 437 ,3 5 0 1 7 ,4 5 528,3 4  627 ,6 4  627 ,6 4  62 7 ,6 Е ж егодно  100 % 
вы пол н ен и е
м ун иц и пальн ого  зад ан и я , 
кол и чество  восп и тан н и к ов  
в Д О У : 20 1 8  
г . -1 1 6  чел .,
2 0 1 9  г, - 112 чел .,
202 0  г. -  111 чел .;
2021 г. -  116 чел .,
202 2  г , - 116 чел ,
202 3  г,- 116 чел.

Ч а стн ы е  дош кол ьн ы е 
об р азо в ател ьн ы е  организации  -  
п о луч ател и  субсиди и ; у п рав л ен и е  
о б р азо в ан и я  адм и ни страц ии  
м ун и ц и п ал ьн ого
образован и яТ и м аш евски й  район  - 
о тветств ен н ы й  з а  вы полнение 
м ероп ри яти я

1 .1 .3 О сущ ествл ен и е  отдел ьны х  
го суд арств ен н ы х  п олн ом оч ий  
п о  п р ед о ставл ен и ю  мер 
соци альной  п од д ер ж к и  в ви де  
ком п ен сац и и  расх о д о в  н а  оп лату  
ж и л ы х  п ом ещ ен и й , о то п л ен и я  и 
освещ ен и я  п едагогич ески м  
р аб отн и кам  м у н и ц и п а л ь н ь и  
д о ш к о л ь н ы х  образо в ател ьн ы х  
о р ган и зац и й , п рож и ваю щ и м  и 
р аб о таю щ и м  в  сельской  
м естн о сти , р а б о ч и х  п о сел ках  
(п осел ках  городского  ти п а ) 
К р асн о д ар ско го  края

К раевой
бю д ж ет

12 739,8 2 4 6 1 ,4 1 983 ,0 2 079 ,6 2 001,8 2  070 ,8 2  143,2 К ол ич ество  п едагогов 
д о ш к о л ь н ы х  орган и зац и й , 
получ ател ей  м ер  
соци альной  п оддерж ки  
в ви де  ком п енсаци и : 
20 1 8 г . -5 6 4  чел.;
201 9  г . - 5 0 2  чел.;
2 0 2 0  г. -  5 2 0  чел .,
2021 г. - 5 6 4  чел.,
2 0 2 2  г. -  5 6 4  чел ,
2023  г,- 5 6 4  чел.

М ун и ц и п ал ьн ы е  дош кольны е 
об р азо в ател ьн ы е  организации  - 
п олуч ател и  субсиди и ; у п рав л ен и е  • 
о б р азо в ан и я  адм и ни страц ии  
м у н и ц и п ал ьн ого  образования 
Т и м аш евски й  р ай о н  -о тв етств ен н ы й  
з а  в ы п о л н ен и е  м ероприятия

1.2 О сущ ествл ен и е  отд ел ьн ы х  
го суд арств ен н ы х  п олн ом оч и й  по 
о б есп ечен и ю  вы платы  
ком п ен сац и и  части  роди тел ьской  
п латы
з а  п р и см о тр  и уход  
з а  детьм и , п осещ аю щ и м и  
об р азо в ател ьн ы е  орган и зац и и , 
р еал и зую щ и е образов ател ьн ую  
п ро гр ам м у  дош кол ьного  
о бразов ан и я

В сего 78 794 ,4 12 175,0 12 445 ,4 11 717,1 14 152,3 1 4  152,3 14 152,3 Е ж егодн о  кол и честв о  
п олучателей  к о м п ен сац и и  
части  роди тел ьской  
платы : 2 0 1 8г. -5 4 8 7  чел.;
2019  г. -  464 7  чел .;
20 2 0  г . - 4 1 0 6  чел.;
2021 г,- 548 7  чел .,
20 2 2  г. -  5487  чел,
2023  г. - 548 7  чел.

М у н и ц и п ал ьн ы е дош кольны е 
об р азо в ател ьн ы е  организации  - 
п олуч ател и  субсиди и; уп равл ен ие  
о б р азо в ан и я  адм и ни страц ии  
м ун и ц и п ал ьн ого  образования 
Т и м аш евск и й  район  -  ответств ен н ы й  
за  вы п ол н ен и е  м ероприятия

К раевой
бю д ж ет

78 794,4 12 175,0 12 4 4 5 ,4 11 717,1 14 152,3 14 152,3 1 4 1 5 2 ,3

1.3 К ап и тал ьн ы й , текущ и й  р е м о н т  и В сего 18 878,0 2  127,0 9  355 ,2 4  982 ,2 2  413 ,6 0,0 0 ,0 К ол и ч ество  у ч р еж д ен и й ,в М у н и ц и п ал ьн ы е дош кольны е ____



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
м атери ал ьн о-техн и ч еское  
обесп ечен и е  д о ш к о л ь н ы х  
об р азо в ател ьн ы х  орган и зац и й , в 
т о м  числе:

Р ай онн ы й  бю дж ет 2 428,1 170,0 1 04 6 ,0 298 ,5 913 ,6 0,0 0,0 ко то р ы х  п р о вед ен  
кап и тал ь н ы й  рем он т, 
т ек у щ и й  р ем о н т, 
у л у ч ш ен а  м атер и ал ьн о - 
тех н и ч е ск ая  б аза  в 
д о ш к о л ь н ы х  орган и зац и ях
2018  г. - 9  учр .,
2 0 1 9  г. - 12 учр .,
2 0 2 0  г. - 1 2  учр .,
2021 г. -  5  учр .

об р азо в ател ьн ы е  о р ган и зац и и  - 
п олуч ател и  субси ди и ; у п р ав л ен и е  
о б р азо в ан и я  ад м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн ого  о б р азо в ан и я  
Т и м аш евски й  р ай о н  - о тветств ен н ы й  
за  в ы п о л н ен и е  м ероп ри яти я

К раевой
бю дж ет

16 449 ,9 1 95 7 ,0 8 30 9 ,2 4  683,7 1 500,0 0,0 0 ,0

1.3.1 О р ган и зац и я  п р ед о ставл ен и я  
общ едоступн ого  и бесп л атн о го  
дош кол ьного , н ач ал ь н о го  о бщ его , 
о сн ов н ого  общ его , сред н его  
о бщ его  о бразов ан и я  п о  о сн ов н ы м  
общ еобразов ател ьн ы м  
п р ограм м ам  в м у н и ц и п ал ьн ы х  
о б разов ател ьн ы х  о р ган и зац и ях  
(кап и тал ьн ы й  р ем о н т  зд ан и й  и 
сооруж ен ий , б л агоустрой ство  
тер р и то р и й , п р и л егаю щ и х  к 
здан и ям  и  сооруж ен иям  
м ун и ц и п ал ьн ы х  о б р азо в ател ьн ы х  
орган изац ий )

В сего 10 520,5 0 ,0 8 658,3 1 862 ,2 0 ,0 0,0 0 ,0

Р ай онн ы й  бю дж ет 1 262 ,6 0 ,0 1039,1 223 ,5 0 ,0 0 ,0 0 ,0

К раевой
бю дж ет

9  257 ,9 0 ,0 7619 ,2 1 638 ,7 0 ,0 0,0 0,0

1.3.2 Д опол н ител ьн ая  ф и нан совая  
п ом ощ ь д л я  реш ен и я  со ц и аль н о  
зн ач и м ы х  воп росов м естн ого  
зн ачен и я  (кап и тал ьн ы й  и теку щ и й  
рем он т, благоустройство  
тер р и то р и и , м атери ал ьно- 
тех н и ч еск о е  обесп ечен и е  
д о ш к о л ь н и к  об р азо в ател ьн ы х  
орган изац ий )

В сего 4  0 6 6 ,9 0 ,0 696 ,9 1 870 ,0 1 500 ,0 0,0 0,0

Рай онн ы й  бю д ж ет 6 ,9 0 ,0 6,9 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0

К раевой
бю дж ет

4  060 ,0 0 ,0 690,0 1 870,0 1 50 0 ,0 0 ,0 0,0

1.3.3 С озд ан и ю  услови й  д л я  сод ерж ан и я  
детей  дош кол ьн ого  возр аста  в 
м ун иц и пал ьн ы х  образо в ател ьн ы х  
орган и зац и ях  (п р и о б р етен и е  
д в и ж и м ого  им ущ ества, 
н еобходим ого 
для об еспечени я  
ф у н кц ион ирован ия  вн овь 
создан н ы х  и (и ли) 
создани е м ест  в м у н и ц и п ал ьн ы х  
образовател ьн ы х  ор ган и зац и ях , 
в т о м  чи сл е  для  р азм ещ ен и я  детей  
в возрасте  до  3 л ет)

В сего 1 2 5 0 ,0 0 ,0 0 ,0 1 250 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 К ол и ч ество  у ч реж д ен и й , в 
к оторы е п ри о б р ел и  
д в и ж и м о е  и м ущ ество , 
н ео б х о д и м о е  для 
ф ун к ц и о н и р о в ан и я  вновь 
со зд а н н ы х  мест:
20 2 0  г . - 1 (М Б Д О У  д /с  
№ 1 9 )

Р ай онн ы й  бю дж ет 75 ,0 0 ,0 0,0 75,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

К раевой
бю дж ет

1 175,0 0 ,0 0,0 1 175,0 0 ,0 0 ,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1.4. Р а зр а б о тк а  п роектн о-см етной  
докум ен тац и и

Р ай онн ы й  бю д ж ет 185,0 0 ,0 0,0 0 ,0 185,0 0 ,0 0,0 К ол и ч ество
р азр аб о тан н ы х  П С Д : 2021 
г. - 1 ш т .(М Б Д О У  д /с  №  2)

О тдел  с т р о и т е л ь с т в а  адм и ни страц ии  
м у н и ц и п ал ьн о го  о б р азв ан и я  
Т и м аш ев ск и й  р ай о н  - п олучатели  
су б си д и и ; у п р ав л ен и е  образован ия  
а д м и н и с тр а ц и и  м ун иц и пальн ого  
о б р азо в ан и я  Т и м аш ев ск и й  район  - 
о тв етств ен н ы й  з а  вы пол н ен и е  
м еро п р и яти я

2 Задача О беспечение инновационного характера дош кольного образования н проведение мероприятий в организациях различны х форм собственности

2.1 П р о вед ен и е  р ай о н н ы х  и краевы х  
кон курсов , праздни ков, 
м ер о п р и яти й  дл я  раб о тн и ко в  и 
восп и тан н и к ов  до ш ко л ь н ы х  
о бразов ател ьн ы х  о р ган и зац и й , в 
том  чи сле: «К раевой  кон курс 
среди  дош кол ьны х  
о бразов ател ьн ы х  о рган изац ий , 
вн ед р яю щ и х  и нн оваци он ны е 
образовател ьн ы е п рограм м ы », 
«В осп и тел ь  года» ,«Д ен ь 
д ош кол ьн ого  работн и ка»  и д руги е

В сего 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 К ол и ч ество  победителей  
к о н курсов  д л я  работни ков  
и  в о сп и тан н и к ов  
д о ш к о л ь н ы х  
об р азо в ател ьн ы х  
о рган и зац и й :
20 1 8  г. -2 0 2 3  г. не м ен ее  
1 чел .,

М Б У  «Ц Р О », д о ш к о л ь н ы е  
о б р а зо в ате л ь н ы е  орган и зац и и - 
п олуч ател и  с у б си д и и , уп равл ен ие  
о б р азо в ан и я  а д м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн о го  о бразов ан и я  
Т и м аш ев ск и й  р а й о н  - ответствен ны й  
за  в ы п о л н ен и е  м еро п р и яти я

Р ай онн ы й  бю д ж ет 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0

К раевой
бю дж ет

0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

И Т О Г О  по п о д п р о г р а м м е: в сего 2  9 9 9  1 3 3 ,4 4 7 7  4 2 7 ,5 4 9 6  6 6 1 ,2 5 0 2  5 5 2 ,5 5 1 5  5 5 1 ,8 5 0 9  3 8 3 ,4 4 9 7  5 5 7 ,0

р а й о н н ы й
б ю д ж е т 1 0 3 5  6 7 5 ,7 1 6 8  0 9 0 ,6 17 0  5 4 9 ,1 16 6  1 7 1 ,4 1 8 4  0 7 9 ,4 179  3 4 2 ,0 1 67  4 4 3 ,2

к р а ев о й  б ю д ж е т
1 9 6 3  4 5 7 ,7 3 0 9  3 3 6 ,9 3 2 6  112,1 3 3 6  3 8 1 ,1 3 3 1  4 7 2 ,4 3 3 0  0 4 1 ,4 3 3 0  1 1 3 ,8

»

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

Е.И. Мальченко



Приложение № 3 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от о? 4.0£. ££>л /  №

«Приложение № 1
к подпрограмме «Развитие начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования»
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от Л /, «PS7 ЛйЛ /  № g S 'k  )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие образования» на 2018-2023 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.
1 2 3 4 5 6 7 8 9

Подпрограмма № 1 «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования»



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.1 Количество 

подготовительных 
мероприятий для 
строительства пристроек

Шт. 2 0 0 0 0 0

1.2 Количество 
общеобразовательных 
организаций, в которых 
проведена реконструкция с 
вводом мест: 2019-2020 г. - 
1/400

Шт. 0 0 1/400 0 0 0

1.3 Количество разработанных
проектно-сметных
документаций

Шт. 0 1 1 1 0 0

1.4 Количество объектов 
проверенных авторским 
надзором

Шт. 0 0 1 0 0 0

1.5 Количество присоединенных
энергопринимающих
устройств

Шт. 0 0 1 0 0 0

1.6 Численность обучающихся по 
программам общего 
образования в 
общеобразовательных 
организациях Тимашевского 
района

Чел. 12646 12690 12630 12630 12630 12630



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.7 Выполнение муниципальных 

заданий школ
% 100 100 100 100 100 100

1.8 Количество педагогов 
общеобразовательных 
организаций, получателей мер 
социальной поддержки в виде 
компенсации

Чел. 747 747 709 709 709 709

1.9 Количество построенных 
универсальных спортивных 
залов на территории школ

Шт. 1 1 1 0 0 0

1.10 Кол-во электроустановок 
земельного участка

Шт. 0 $ Р 0 0 0

1.11 Количество спортивных 
залов, расположенных в 
г. Тимашевске, которые 
подготовлены к проведению 
капитального и текущего 
ремонта

Шт. 1 0 0 0 0 0

1.12 Количество 
отремонтированных 
спортивных залов

Шт. 0 2 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.13 Количество спортивных 

залов, расположенных 
в сельской местности, 
которые подготовлены 
к проведению капитального и 
текущего ремонта

Шт. 1 0 0 0 0 0

1.14 Обеспеченность школ 
(пунктов) проведения ОГЭ и 
ЕГЭ оргтехникой

% 100 100 100 100 100 100

1.15 Количество приобретенных 
школьных автобусов

Шт. 6 8 2 1 0 0

1.16 Количество
общеобразовательных
организаций,
в которых проведен текущий 
и капитальный ремонт

Шт. 10 12 7 12 0 0

1.17 Количество изготовленных 
технических планов 
спортивно-игровых площадок

Шт. 4 0 1 0 0 0

1.18 Количество введенных новых 
мест после капитального 
ремонта зданий и сооружений

Шт. 60 0 46 0 0 0

1.19 Количество приобретенных 
класс-комплектов 
(оборудование) для вновь 
созданных мест

Шт. 3 0 3 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.20 Количество помещений, 

соответствующие условиям и 
требованиям для оказания 
медико-санитарной помощи 
учащимся

Шт. 3 0 0 0 0 0

1.21 Количество учреждений, в 
которых обновлена 
материально-техническая база 
для формирования 
современных 
технологических и 
гуманитарных навыков

Шт. 0 4 0 0 0 0

1.22 Количество учреждений, в 
которых обновлена 
материально-техническая база 
для формирования у 
обучающихся современных 
навыков по предметной 
области «Технология» и 
других предметных областей

Шт. 0 4 2 0 0 0

1.23 Охват учащихся 
сбалансированным горячим 
питанием

% 98 98 98 98 98 98

1.24 Охват многодетных семей 
льготным питанием

% 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.25 Охват учащихся 

дополнительным питанием
% 100 100 100 100 100 100

1.26 Количество одаренных детей, 
участвующих в приеме

Чел. 0 70 20 20 20 20

1.27 Количество проведенных 
районных и краевых 
мероприятий

Шт. 4 4 4 4 4 4

1.28 Охват юношей призывного 
возраста в учебных сборах

% 68 70 0 72 73 73

1.29 Количество экскурсий, в том 
числе с посещением музеев

Шт. 44 44 44 44 44 44

1.30 Количество проведенных для 
учащихся работниками 
дополнительного образования 
районных и краевых 
конкурсов и праздников

Шт. 3 2 2 2 2 2

1.31 Обеспечение бесплатным 
двухразовым питанием 
обучающихся с 
ограниченными 
возможностями здоровья

% 0 0 100 100 100 100

1.32 Количество организаций, в 
которых внедрена целевая 
модель цифровой 
образовательной среды

Шт. 0 0 5 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.33 Количество школ, в которых 

приобретено оборудование (в 
том числе для пищеблоков)

Шт. 0 0 1 3 0 0

1.34 Обеспечение учащихся 1-4 
классов бесплатным горячим 
питанием

% 0 0 100 100 100 100

1.35 Оснащение помещений 
муниципальных организаций 
оборудованием для 
обеззараживания воздуха

% 0 0 30 0 0 0

1.36 Количество педагогов, 
получающих выплату за 
классное руководство

Чел. 0 0 500 501 504 504

1.37 Количество трудоустроенных 
несовершеннолетних от 14 до 
18 лет

Чел. 0 0 0 400 400 400

» .

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 4
к постановлению администрации муниципального
образования Тимашевский район 
от <Я / ,  № £> 3  &

Приложение К" 2
к подпрограмме «Развитие начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования»
(в редакции постановления администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от о? <f, OS'. obO<&/ № о )

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Развитие начального общего, основного общего, среднего общего образования»

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я
И сто ч н и к и

ф и н а н си р о в а н и
я

В  т о м  чи сл е

Н е п о с р е д ст в ен н ы й  
р е з у л ь т а т  р е а л и за ц и и  

м е р о п р и я т и я

М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з ч и к , 
г л а в н ы й  р а с п о р я д и т е л ь  

б ю д ж е т н ы х  сред ств , 
и с п о л н и т е л ь

О б ъ ем
ф и н а н с и р о в а н и  

я  всего  
(т ы с . руб.)

т ы с . руб.

2018 г. 2019 г. 202 0  г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Ц е л ь
С о зд ан и е  в  с и стем е  об щ его  о б р а зо в а н и я  р а в н ы х  в о зм о ж н о стей  д л я  с о в р ем ен н о го  к а ч е с тв е н н о го  о б р а зо в а н и я  и  п о зи т и в н о й  с о ц и а л и за ц и и  детей

1 З а д а ч а С о зд ан и е  у с л о в и й  д л я  о б у ч ен и я  д е т ей  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  о р га н и зац и я х

1.1 С троительство пристроек к сущ ествую щ им 
зданиям  и сооруж ениям  муниципальны х 
образовательны х организаций, в том  числе: В сего 396734,2 3917,0 31714,4 360152 ,8 950,0 0,0 0,0

К оличество 
подготовительны х 
м ероп риятий  для 
строительства  пристроек: 
2018  г. - 2  шт.

О тдел строительства  
адм и ни страц ии  м униципального 
образвания Т им аш евски й  район  - 
получатели  субсидии; 
уп равление образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образования Тим аш евский  
район  - ответствен ны й  за 
вы полнение м ероприятия

Р айонны й
бю дж ет

47204 ,9 3917,0 12914,4 29423,5 950,0 0,0 0,0

К раевой  бю дж ет 349529,3 0,0 18800,0 330729,3 0,0 0,0 0,0

1.1.1 Реконструкция М БО У  С О Ш  №  4 
по адресу: г.Тимаш евск, микрорайон  С ахарны й 
завод с увеличением  вм естим ости  и  вы делением  
блока начального образования н а  400  мест 
(II этап. Б лок начального образования н а  400 
мест)

В сего
371839,7 0,0 20000,0 351839 ,7 0,0 0,0 0,0

К оличество 
общ еобразовательны х 
организаций , в которы х 
проведен а реконструкция с 
вводом  мест: 2019-2020  г. - 
1/400

О тдел строительства  
адм и ни страц ии  муниципального 
образвания Т им аш евски й  район  ■ 
получатели  субсидии; 
уп равление образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образования Тим аш евский  
район  - ответствен ны й  за  
вы полнение м ероприятия

Р айонны й
бю дж ет

22310,4 0,0 1200,0 21110,4 0,0 0,0 0,0

К раевой  бю дж ет

349529,3 0,0 18800,0 330729,3 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12
1.1.2.1 Р азработка проектно-см етной  докум ентации по 

объекту "Реконструкция М БО У  С О Ш  №  4 по 
адресу: г.Тим аш евск, микрорайон  С ахарны й 
завод  с увеличением  вм естим ости  и вы делением  
блока начального образования на 400  
м ест (Й этап. Б лок начального образования на 
400 мест)

Р айонны й
бю дж ет

3109,4 0,0 2787,9 321,5 0,0 0,0 0,0 К ол и ч ество  разработанны х 
П СД: 201 9  г. - 1 шт., 2020- 
1 ,2 0 2 1  г . -1.

О тдел строительства  
адм и ни страц ии  м униципального  
образвания Т и м аш евски й  район  
получатели  субсидии; 
управление образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образования Т им аш евски й  
район  - ответственны й  за  
вы полнение м ероприятия

1.1.2.2 Р азработка проектно-см етной докум ентации для 
строительства  ш колы  на 825 м ест в ст. 
М едведовская

Рай онн ы й
бю дж ет

950 ,0 0,0 0,0 0,0 950,0 0,0 0,0

1.1.3 О сущ ествление технологического 
п рисоединения энергоприним аю щ их устройств 
и  тепловы м  сетям  для эксплуатации объектов 
учреж дений  и организаций  образования

Р айонны й
бю дж ет

16318,1 0,0 8926,5 7391,6 0,0 0,0 0,0 К оличество
присоединенны х
энергоп ри ни м аю щ их
устройств:
2019 -2020  г. - 1  шт.

А м инистрация муниципального 
образвания Т и м аш евски й  район  
получатели  субсидии; 
уп равление образования 
адм и ни страц ии  муниципального 
образования Т им аш евски й  
район  - ответствен ны й  за  
вы полнение м ероприятия

1.1.4 А вторский  надзор Р айонны й
бю дж ет

600,0 0,0 0,0 600 ,0 0,0 0,0 0,0 К оличество  объектов 
п роверен ны х авторским  
надзором  - 1  ш т.2020 год

О тдел строительства 
адм инистрации  муниципального 
образвания Т им аш евски й  район  • 
получатели  субсидии; 
уп равление образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образования Т им аш евский  
район  - ответствен ны й  за  
вы полнение м ероприятия

1.2 П редоставление субсидий муниципальны м 
образовательны м  организациям , оказы ваю щ им 
м униципальны е услуги по предоставолению  
общ еобразовательны х программ начального 
общ его, основного общ его и среднего общ его 
образования на:

В сего 3 4 62  243,3 518 540,8 546 595,7 576 520,6 610  662,8 605 669,8 604  253,6

Р айонны й
бю дж ет

615 315,4 101 958,4 103 663,7 100 519,6 106 983,8 101 867,6 100 322,3

К раевой  бю дж ет 2 846  927,9 4 16  582,4 442 932,0 476  001,0 503 679,0 503 802,2 503 931,3

1.2.1 Ф инансовое обеспечение вы полнения 
м униципального задания на оказание 
м униципальны х услуг на предоставление 
начального общ его, основного общ его, среднего 
общ его образования в м униципальны х 
общ еобразовательны х организациях 
образования

Р айонны й
бю дж ет

615 315,4 101 958,4 103 663,7 100 519,6 106 983,8 101 867,6 100 322,3 Еж егодно 100 %  
вы полнение
муниципального задания, 
количество учащ ихся в 
2018  г. не м енее 12646 чел., 
в 2019  г. не менее 12690 
чел., в  2020- 2023г. г. не 
м ен ее  12630 чел.

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е организации  - 
получатели  субсидии; 
уп равление образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образования Тим аш евский  
район  - ответствен ны й  за 
вы полнение м ероприятия

К раевой  бю дж ет 2 694  099,3 412  627,1 439  074,7 459  533,1 4 60  954,8 460  954,8 460  954,8



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.2.2 О сущ ествление отдельны х государственны х 

п олном очий  п о  предоставлению  м ер социальной 
поддерж ки в виде ком пенсации  расходов на 
оплату ж илы х пом ещ ений, отопления и  
освещ ения педагогическим  работникам  
м униципальны х общ еобразовательны х 
организаций , прож иваю щ им  и работаю щ им  в 
сельской  местности, рабочих  поселках (поселках 
городского тип а) К раснодарского края

К раевой  бю дж ет 22  368,3 3 955,3 3 857,3 3 421,9 3 586,1 3 709,3 3 838,4 Еж егодно количество 
педагогов, получателей  
мер социальнй  п оддерж ки  
в виде ком пенсации  
2018- 2019 г . - 7 4 7  чел., 
2020- 2023 г.- 709 чел.

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е организации  - 
получатели субсидии; 
уп равление образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образования Тим аш евский  
район  - ответственны й  за 
вы полнение м ероприятия

1.2.3 О беспечение вы плат еж ем есячного денеж ного 
вознаграж дения за  классное руководство 
педагогическим  работникам  муниципальны х 
общ еобразовательны х организаций

К раевой  бю дж ет 130 460,3 0,0 0,0 13 046,0 39  138,1 39 138,1 39  138,1 К оличество педагогов, 
получаю щ их вы плату 2020  
г. не менее 500  чел., 2021 г. 
не менее 5 0 1 ,2 0 2 2 -2 0 2 3  
год не м енее 504 чел.

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е организации  - 
получатели  субсидии; 
уп равлен ие образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образования Тим аш евский  
район  - ответственны й  за 
вы полнение м ероприятия

1.3 С троительство универсальны х спортивны х 
залов на территориях  муниципальны х 
общ еобразовательны х организациях, в том 
числе:

В сего 2477,9 661,9 1421,0 395,0 0,0 0,0 0,0 К оличество построены х 
универсальны х спортивны х 
залов н а  территории  ш кол, 
в том числе с разработка 
П С Д , экспертиза  стоим ости  
П С Д  и т.п.
2018 г. (М Б О У  О О Ш  
№ 2 1 ) -  1;
2019 - (М БО У  О О Ш  
№ 2 1 ) -  1; 2020 г. -1

О тдел строительства 
адм и ни страц ии  м униципального 
образования Тим аш евский  
район  - получатели субсидии; 
уп равление образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образования Тим аш евский  
район  - ответственны й  за 
вы полнение м ероприятия

Р айонны й
бю дж ет

2 037,9 661,9 981,0 395,0 0,0 0,0 0,0

К раевой  бю дж ет 440,0 0,0 440,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.1 С троительство универсальны х спортивны х 
залов путем строительства и (или) 
реконструкции  зданий  и  сооруж ений 
м униципальны х образовательны х организаций

В сего 395,0 0,0 0,0 395,0 0,0 0,0 0,0

Р айонны й
(знзпжрт

395,0 0,0 0,0 395,0 0,0 0,0 0,0

К раевой  бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3.2 О рганизация предоставления общ едоступного и 
бесплатного начального общ его, основного 
общ его, среднего общ его образования по 
основны м об щ еобразовательны м ^ такж е по 
организации  предоставления дополнительного 
образования детям , за  исклю чением  
дополнительного образования детей , 
ф инансовое обеспечение которого 
осущ ествляется органам и государственной 
власти  К раснодарского края, в муниципальны х 
образовательны х организациях (создание 
универсальны х спортивны х залов путем 
строительства и (или) реконструкции  зданий  и 
сооруж ений муниципальны х образовательны х 
о р ган и зац и й )

В сего 500,0 0,0 500,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

Р айонны й
бю дж ет

60,0 0,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К раевой  бю дж ет 440,0 0,0 440,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12
1.3.3 Технологическое присоедин ени е 

энергоприним аю щ их устройств  заявителя 
"Э лектроустановки  зем ел ьн ого  участка  -  для 
объектов образовательного назначения"

Р айонны й
бю дж ет

0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 К ол-во электроустановок  
зем ельного  участка; 2019- 
1;

О тдел строительства 
администрации м униципального 
образования Тим аш евский 
район - получатели субсидии; 
управление образования 
администрации м униципального 
образования Тим аш евский 
район  - ответственны й за  
вы полнение м ероприятия

1.3.4 С троительство универсального  спортивного зала  
н а  территории  М БО У  О О Ш  №  21

Р ай онн ы й
бю дж ет

921,0 0,0 921,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 З а д а ч а М о д е р н и за ц и я  м у н и ц и п а л ь н о й  с и с т ем ы  об щ его  о б р а зо в ан и я

2.1 П редоставление субсидий муниципальны м 
организациям  образования н а  проведение 
капитального рем он та спорти вн ы х залов 
муниципальны х общ еобразовательны х 
организаций, пом ещ ений  при  них, других 
помещ ений ф изкультурно-спортивного 
назначения, ф изкультурно-оздоровительны х 
комплексов (в рам ках соф инансирования)

В сего 6 296,5 0,0 6 296 ,5 0,0 0,0 0 ,0 0,0 К оличество  спорти вн ы х 
залов, расп олож ен н ы х в г. 
Т и м аш евске , которы е 
п одготовлены  к 
п роведен и ю  капитального 
и  текущ его рем онта: 201 8  г. 
- 1  К оличество  
отрем онти рованн ы х 
спорти вн ы х залов:
2019  г . - 2

М униципальные 
образовательны е организации - 
получатели субсидии; 
управление образования 
администрации м униципального 
образования Тим аш евский 
район - ответственны й за  
вы полнение м ероприятия

Р ай онн ы й
бю дж ет

3 463,1 0,0 3 463,1 0,0 0,0 0 ,0 0,0

К раевой  бю дж ет 2  833,4 0,0 2 833,4 0,0 0,0 0 ,0 0,0

2.2 К апитальны й рем он т спорти вн ы х залов 
муниципальны х общ еобразовательны х 
организаций, расп олож ен н ы х в сельской 
местности, в том  числе устройство в них 
пож арной сигнализации  и  изготовление 
проектно-сметной докум ентации 
(в рам ках соф инансирования)

В сего 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 К оличество  спортивны х 
залов, расп олож ен н ы х в 
сельской  м естности , 
которы е подготовлены  к 
проведен и ю  капитального 
и текущ его рем онта: 2 0 1 8 -  
1;

М униципальные 
образовательны е организации - 
получатели субсидии; 
управление образования 
администрации муниципального 
образования Т имаш евский 
район  -  ответственны й за 
вы полнение мероприятия

Р айонны й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

К раевой  бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

2.3 П редоставление субсидий  муниципальны м 
организациям  образования, учреж дениям , 
установленны х в соответствии  с  федеральны м 
законодательством , возникаю щ их в связи с

В сего 22  001,0 1 668,4 3 148,1 6  227,9 3 652,2 3 652,2 3 652,2 100 %  обеспеченн ость 
ш кол (п унктов) проведения 
О Г Э  и Е Г Э  оргтехникой  
(принтер ,

М КУ  «Центр развития 
образования», муниципальны е 
образовательны е организации  - 
получатели субсидии;

Р айонны й
бю дж ет

0,0 о,о 0,0 0.0 0 ,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
участием  в организации и проведении 
государственной (итоговой) аттестации  
вы пускников общ еобразовательны х 
организаций муниципального образования 
Т им аш евский район

К раевой бю дж ет 22  001,0 1 668,4 3 148,1 6 227,9 3 652,2 3 652,2 3 652,2 ксерокс,видеозаписы ваю щ а 
я апп аратура), 
ком пью терной  техни-кой , 
телевизорам  и(экра-нами), 
ком плектую щ им и и т.д, 
рециркуляторам и , монтаж  
ви деонаблю дения, 
ком пенсация 
педагогическим  работ
н икам , участвую щ им  в 
проведение Е Г Э , 
ком андировочны е расходы

управление образования 
администрации муни
ципального образования 
Тимаш евский район -  
ответственны й за  вы полнение 
мероприятия

2.4 П редоставление субсидий муниципальны м 
бю дж етны м организациям  образования на 
приобретение автобусов и микроавтобусов для 
образовательны х организаций  (в рам ках 
соф инансирования)

Всего 38  564,0 12 000,0 15 914,0 7  100,0 3 550,0 0 ,0 0,0 К оличество  приобретенны х 
автобусов для 
общ еобразовательны х 
организаций : 201 8  г. - 
6  ш т.; 2019  г. -8  шт.

М униципальны е бю дж етш ле и 
автоном ны е организации - 
получатели субсидии; 
управление образования 
администрации муниципального 
образования Тимаш евский 
район  - ответственны й за  
вы полнение м ероприятия

Р айонны й
бю дж ет

15 681,5 6 600,0 8 442,5 426,0 213,0 0,0 0,0

К раевой  бю дж ет 2 2 3 1 8 ,5 5 400,0 6  907,5 6 674,0 3 337,0 0,0 0 ,0

2.4.1 П редоставление субсидий муниципальны м 
бю дж етны м организациям  образования на 
приобретение автобусов и м икроавтобусов

В сего 2 7  350,0 12 000,0 15 350,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

Р айонны й
бю дж ет

15 042,5 6 600,0 8 442,5 0,0 0,0 0,0 0 ,0

К раевой  бю дж ет 12 307,5 5 400,0 6 907,5 0,0 0,0 0,0 0 ,0

2.4.2 П редоставление субсидий муниципальны м  
бю дж етны м организациям  образования на 
приобретение автобусов и микроавтобусов для 
образовательны х организаций

Р айонны й
бю дж ет

564,0 0,0 564,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0

2 .4 3 О рганизация предоставления общ едоступного и 
бесплатного начального общ его, основного 
общ его, среднего общ его образования по 
основны м общ еобразовательны м  програм м ам  в 
муниципальны х образовательны х организациях 
(  приобретение автобусов и микроавтобусов для 
обеспечения подвоза учащ ихся) в рам ках 
реализации м ероприятий  регионального 
п роекта К раснодарского края "Б езопасность 
дорож ного движ ения"

В сего 10 650,0 0,0 0,0 7 100,0 3  550,0 0,0 0,0 К оличество  приобретенны х 
автобусов для 
общ еобразовательны х 
организаций:
20 2 0  г. - 2 ; 2021 г о д - 1.

Р айонны й
бю дж ет

639,0 0,0 0 ,0 426,0 213,0 0,0 0,0

К раевой  бю дж ет 10 011,0 0,0 0 ,0 6  674,0 3 337,0 0,0 0,0

2.5 К апитальны й и текущ ий рем он т 
общ еобразовательны х организаций , в том  числе:

Всего 77  332,9 4 511,6 15 933,3 28  685,2 28 202,8 0,0 0,0 К оличество  ш кол, в М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е организации - 
получатели субсидии;

__
Районны й
бю дж ет

15 360,4 2  221,6 2 111,8 6 006,6 5 020,4 0,0 0,0 и капитальны й  рем онты  и 
дщуышеналнатециально-



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
К раевой  бю дж ет 61 972,5 2  290,0 13 821,5 2 2  678,6 23 182,4 0 ,0 0,0 техническая  база:

2018 г. -  10 учреж дени й  
(С О Ш №  1 ,1 5 ,6 ,1 4 ,2 1 ,  
2 ,13 ,10 ,12 ,5);
2019  г. - 1 2  учреж дений  
( С О Ш № 9 ,1 2 ,1 4 ,1 5 ,  
18 ,7 ,13 ,16 ,19 ,10 ,2 ,6 );
20 2 0  г.-. 7  учреж дения 
М Б О У С О Ш  1,10,14,18, 
М А О У С О Ш  1 1 ,1 2 ,9 );
2021 г .12 -уч .(М Б О У  С О Ш  
2 , 5 ,7 , 6 ,9 ,  1 5 ,1 2 ,1 4 ,1 6 ,3 ,  
1 ,2 )

администрации м униципального 
образования Тимаш евский 
район  - ответственны й за  
вы полнение мероприятия

2.5.1 О рганизация предоставления общ едоступного и 
бесплатного дош кольного, начального общ его, 
основного общ его, среднего общ его образования 
по основны м общ еобразовательны м  програм м ам  
в муниципальны х образовательны х 
организациях (капитальны й  рем он т здан ий  и 
сооруж ений, благоустройство территорий , 
прилегаю щ их к  здан иям  и сооруж ениям  
муниципальны х образовательны х организаций)

Всего 46  525,7 0,0 13 594,4 24  464,4 8 466,9 0 ,0 0,0

Р айонны й
бю дж ет

5 584,8 0,0 1 632,9 2  935,8 1 016,1 0 ,0 0,0

К раевой  бю дж ет 40  940,9 0,0 11 961,5 21 528,6 7 450,8 0 ,0 0,0

2.5.2 О рганизация предоставления общ едоступного и 
бесплатного дош кольного, начального общ его, 
основного общ его, среднего  общ его образования 
по основны м общ еобразовательны м  программам  
в муниципальны х образовательны х 
организациях (кап итальн ы й  рем он т и 
переоснащ ение пищ евы х блоков 
м униципальны х общ еобразовательны х 
организаций)

Всего 0,0 0,0 0 ,0 0,0 14 354,1 0 ,0 0,0

Р айонны й
бю дж ет

0,0 0,0 0,0 0,0 1 722,5 0 ,0 0,0

К раевой  бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 12 631,6 0,0 0,0

2.5.3 Д ополнительная ф инансовую  пом ощ ь для 
реш ения социально зн ачи м ы х вопросов 
местного значения (капитальны й  и текущ ий 
ремонт, благоустройство территории , 
материально-техническое обеспечение 
общ еобразовательны х организаций)

В сего 6  128,6 0 ,0 1 878,6 1 150,0 3 100,0 0,0 0,0

Р айонны й
бю дж ет

18,6 0,0 18,6 0,0 0,0 0,0 0,0

К раевой  бю дж ет 6 1 1 0 ,0 0,0 1 860,0 1 150,0 3 100,0 0,0 0,0

2.5.4 К апитальны й  и текущ ий  ремонт 
общ еобразовательны х организаций , в том  числе 
устройство в них автом атической  пож арной 
сигнализации, изготовление проектно-сметной 
докум ентации

Р айонны й
бю дж ет

5 812,9 0 ,0 460,3 3 070,8 2 281,8 0,0 0 ,0

2.6 И зготовление техни ческого  плана спортивно
игровой площ адки

В сего 120,0 20,4 0,0 99,6 0,0 0 ,0 0,0 К оличество и зготовленны х 
технических планов 
спортивно-игровы х 
площ адок: 201 8  г. - 
4  шт. (М Б О У С О Ш  № 3 ,7 ,  
1 5 ,1 0 ), 2020  -1 ш т. 
(М Б О У С О Ш  № 1 3 )

О тдел строительства 
адм инистрации муниципального 
образвания Тимаш евский район  • 
получатели субсидии; 
уп равление образования 
адм инистрации  муниципального 
образования Тимаш евский 
район  -  ответственны й за  
вы полнение м ероприятия

Р айонны й
бю дж ет

120,0 20,4 0,0 99,6 0,0 0,0 0,0

К раевой  бю дж ет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 .7 О рганизация предоставления общ едоступного и 
бесплатного начального общ его, основного

В сего 2  102,1 1 196,1 0,0 906,0 0,0 0 ,0 0,0 К оличество введен ы х 
новы х м ест  п осле

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е организации -



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1Н1ЩЦ Ц, Ц1СДНС1 U Ц\.л_Ц1Л ц ицрол-юат-ш ни
основны м общ еобразовательны м програм м  в 
муниципальны х образовательны х организациях 
для создания новы х м ест в 
общ еобразовательны х организациях 
(капитальны й рем он т зданий  и  сооруж ений 
образовательны х организаций)

Р айонны й
бю дж ет

252,4 143,6 0,0 108,8 0,0 0,0 0 ,0
зд ан и й  и  сооруж ений ш кол 
:2 0 1 8  г . - 6 0  (М Б О У С О Ш  
№  16); 2020 г. -46 
(М Б О У С О Ш  № 5); 2021 г . - 
0.

тжшучштэтггсуостщргщ 
уп равлен ие образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образован ия  Тим аш евский  
район  - ответствен ны й  за 
вы пол н ен и е  м ероприятия

К раевой  бю дж ет 1 849,7 1 052,5 0,0 797,2 0,0 0,0 0,0

2.8 О беспечение н епредвиденны х расходов по 
организации предоставления общ едоступного и 
бесплатного начального общ его,основного 
общ его, среднего общ его образования по 
основны м общ еобразовательны м  програм м ам  в 
муниципальны х образовательны х организациях, 
созданию  условий для осущ ествления 
содерж ания детей  м униципальны х 
образовательны х организациях на 
соф инансирование мероприятий в части  
оснащ ения м униципальны х 
общ еобразовательны х организаций 
оборудованием  для обеззараж ивания воздуха, 
предназначенны м для работы  в присутствии  
лю дей

В сего 2 780,0 0,0 0,0 2 780,0 0,0 0,0 0,0 О снащ ени е пом ещ ений 
м униципальны х 
организаций  
оборудованием  для 
обеззараж ивания воздуха 
2020  г. не менее 30%  от 
общ его  чи сл а  помещ ений

М уни ци пальн ы е бю дж етны е и 
автоном ны е организации  - 
п олучатели  субсидии; 
уп равлен ие образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образован ия  Тим аш евский  
район  - ответствен ны й  за  
вы полн ен и е м ероприятия

Рай онн ы й
бю дж ет

5,1 0,0 0,0 5,1 0,0 0,0 0 ,0

К раевой  бю дж ет 2 774,9 0,0 0 ,0 2 774,9 0,0 0,0 0,0

3 З ад а ч а С о зд ан и е  у сл о в и й  д л я  п р о в ед ен и я  м е р о п р и я т и й  в  сф ере  о б щ его  о б р а зо в а н и я

3.1 О рганизация предоставления общ едоступного и  
бесплатного начального общ его, основного 
общ его, среднего общ его образования по 
основны м общ еобразовательны м п рограм м  в 
муниципальны х образовательны х организациях  
для создания новы х мест в 
общ еобразовательны х организациях 
(приобретение движ им ого им ущ ества для  
оснащ ения вновь созданны х м ест в 
муниципальны х общ еобразовательны х 
организациях)

В сего
5 8 1 1 ,7 3 000,0 0,0 2 811,7 0,0 0,0 0,0

К оличество  приобретены х 
класс-комплекты  
(оборудование) для вновь 
созданн ы х мест: 2018 г. - не 
м ен ее  3; 2020 г.- не 
м ен ее 3

М уни ци пальн ы е бю дж етны е и 
автоном ны е организации  - 
п олучатели  субсидии; 
уп равл ен ие  образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образован ия  Тим аш евский  
р ай он  - ответствен ны й  за  
вы пол н ен и е  м ероприятия

Р айонны й
бю дж ет 348,8 180,0 0,0 168,8 0,0 0,0 0,0

К раевой  бю дж ет 5 462,9 2 820,0 0,0 2 642,9 0,0 0,0 0,0



1 г 3 4 5 6 7 8 9 10 п 12
3.2 О рганизация предоставления общ едоступного и 

бесплатного начального общ его, основного 
общ его, среднего  общ его образования по 
основны м  общ еобразовательны м  п рограм м  в 
м униципальны х образовательны х организациях  
(приобретение движ им ого и м ущ ества для 
оснащ ения муниципальны х 
общ еобразовательны х организаций , в том  числе 
приобретение оборудования для пищ еблоков, 
музеев и т .д .)

Рай онн ы й
бю дж ет

1 220,1 0,0 0,0 500,1 720,0 0,0 0,0 К оличество ш кол, в 
которы х приобретено 
оборудование: 2020  г - 1 
(М Б О У  С О Ш №  10); 2021 
г,- 3 (М Б О У  С О Ш  №  
2,1 ,13)

М уни ци пальн ы е бю дж етны е и 
автоном ны е орган изац ии  - 
п олучатели  субсидии; 
уп равлен ие образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образован ия Т им аш евский  
район  - ответствен ны й  за 
вы полнение м ероприятия

3.3 С оздание условий для оказания первичной  
медико-санитарной  помощ и обучаю щ им ся в 
м униципальны х образовательны х организациях 
посредством  предоставления помещ ений, 
соответствую щ их условиям  и требованиям  для 
оказани я указанной помощ и (в  рам ках  
соф инансирования)

В сего 499,4 499,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 К оличество помещ ений, 
соответствую  щ их 
условиям  и требованиям  
для оказани я медико- 
санитарной  помощ и: 
2018 г . - 3

М уни ци пальн ы е бю дж етны е и 
автоном ны е организации  - 
п олучатели  субсидии; 
уп равлен ие образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образован ия  Тим аш евский  
район  - ответственны й  за  
вы полн ен и е м ероприятия

Р айонны й
бю дж ет

60,0 60,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

К раевой  бю дж ет 439,4 439 ,4 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0

3.4 П редоставление субсидии на организацию  
предоставления общ едоступного и бесплатного 
дош кольного, начального общ его, основного 
общ его, среднего общ его образования по 
основны м общ еобразовательны м  п рограм м ам  в 
рам ках реализации  м ероприятий  регионального 
проекта  К раснодарского края «С овременная 
ш кола», в том числе:

Всего 32303,2 0,0 24739,4 7563,8 0,0 0,0 0,0

Р айонны й
бю дж ет

1938,3 0,0 1484,4 453,9 0,0 0,0 0,0

К раевой  бю дж ет 30364,9 0,0 23255,0 7109,9 0,0 0,0 0,0

3.4.1 О рганизация предоставления общ едоступного и 
бесплатного дош кольного, начального общ его, 
основного общ его, среднего общ его образования 
по основны м  общ еобразовательны м програм м ам  
в муниципальны х образовательны х 
организациях, располож енны х в сельской  
м естности  и  м алы х городах (создание 
(обновление) материально-технической  базы  для 
реалиализации основны х и дополнительны х 
общ еобразовательны х программ циф рового и 
гум анитарного проф илей  в 
общ еобразовательны х организациях, 
располож енны х в сельской  м естности  и  м алы х 
городах) в рам ках реализации м ероприятий  
ф едерального п роекта "С овременная ш кола"

В сего 6813,2 0,0 6813,2 0,0 0,0 0,0 0,0 К оличество учреж дений, в 
которы х обновлена 
материально-техническая 
база  для  ф орм ирования 
соврем енны х 
технологических и 
гум анитарны х навыков: 
2019 г . - 4  учр;

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е организации  - 
п олучатели  субсидии; 
уп равл ен ие  образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образован ия  Тим аш евский 
район  - ответствен ны й  за  
вы пол н ен и е  мероприятия

Р айонны й
бю дж ет

408,8 0,0 408,8 0,0 0,0 0,0 0 ,0

К раевой  бю дж ет 6404,4 0,0 6404,4 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.4.2 О рганизация предоставления общ едоступного и 

бесплатного дош кольного, начального общ его, 
основного общ его, среднего общ его образования 
п о  основны м  общ еобразовательны м  п рограм м ам  
в рам ках реализации  м ероприятий  
регионального проекта  К раснодарского края 
"С оврем енная ш кола"( обновление м атериально- 
технической  базы  для ф орм ирования у 
обучаю щ ихся соврем енны х навы ков по 
п редм етной  области  «Технология» и  других 
предм етны х областей)

В сего 25490,0 0,0 17926,2 7563,8 0,0 0,0 0,0 К оличество учреж дений, в 
которы х обновлена 
м атериально-техническая  
база  дл я  ф орм ирования 
соврем енн ы х навы ков по 
предм етной  области  
«Технология» и других 
предм етны х областей:
2019 г. - 4  учр.;
2020  г.-2 учр.

М уни ци пальн ы е бю дж етны е и  
автоном ны е организации  - 
получатели  субсидии; 
уп равлен ие образования 
адм и ни страц ии  муниципального 
образован ия Тим аш евский  
район  - о тветствен ны й  за  
вы полнение м ероприятия

Р ай онн ы й
бю дж ет

1529,5 0,0 1075,6 453,9 0,0 0 ,0 0,0

К раевой  бю дж ет 23960,5 0,0 16850,6 7109,9 0,0 0,0 0,0

3.5 В недрение целевой  м одели  циф ровой  
образовательной  среды  в образовательны х 
организациях в рам ках регионального проекта  
"Ц иф ровая образовательная среда"

В небю дж етны е
сред ства

11295,9 0,0 0,0 11295,9 0,0 0,0 0,0 К оличество организаций , в 
которы х вн едрен а  целевая 
модель циф ровой  
образовательной  среды: 
2020- 5 (М Б О У  С О Ш  1 ,4 , 
5 ,18, М А О У  С О Ш  №  11)

М униципальны е бю дж етны е и 
автоном ны е орган изац ии  - 
получатели  субсидии; 
уп равление образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образования Т им аш евский  
район  - ответствен ны й  за 
вы полнение м ероприятия

3
З а д а ч а С о зд а н и е  у с л о в и й  п р о в ед ен и я  м е р о п р и я т и й  в  с ф ер е  об щ его  о б р а зо в ан и я

3.6 П редоставление субсидии муниципальны м 
образовательны м  организациям  н а  создание 
условий для укрепления здоровья детей  за  счет  
обеспечения и х  сбалансированны м  горячим  
питанием  (частичную  компенсацию  удорож ания 
стоим ости  питания учащ ихся дневны х 
м униципальны х образовательны х организаций , 
реализую щ их общ еобразовательны е програм м ы , 
из расчета 6,0 рублей  в день на одного 
обучаю щ егося)

Р айонны й
бю дж ет

26 813,9 7 900,0 8 000,0 3 917,1 3 248,4 0,0 3 748,4 Еж егодно обеспеченность 
сбалансированны м  горячим  
п итанием  учащ ихся с 
охватом  не м енее 98 %

М униципальны е 
образовательны е организации  - 
получатели  субсидии; 
управление образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образования Т им аш евский  
район  - ответственны й  за  
вы полнение м ероприятия



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.7 П редоставление субсидии на осущ ествление 

отдельны х государственны х полном очий по 
обеспечению  льготного питания учащ ихся из 
м ногодетны х сем ей  муниципальны м 
общ еобразовательны м  организациям

К раевой  бю дж ет 11 879,6 2 794,8 2 786,7 2 124,8 1 391,1 1 391,1 1 391,1 Е ж егодн о  обеспеченность 
учащ и хся из м ногодетны х 
сем ей  л ьготн ы м  п итани ем  с 
охватом  - 1 0 0  %

М уни ци пальн ы е образовательы е 
организации  - п олучатели  
субсидии; уп равл ен ие  
образования адм и н и страц и и  
м униципального  образован ия  
Тим аш евский  р ай о н  - 
ответствен ны й  з а  вы полн ен и е 
м ероприятия

3.8 П редоставление субсидии муниципальны м 
образовательны м  организациям  на обеспечение 
реализации  инициативы  губернатора по 
обеспечению  м олоком  и м олочны м и продуктам и 
в качестве дополнительного п итания учащ ихся 
дневны х муниципальны х общ еобразовательны х 
организаций  из расчета 1 раз в неделю  на одного 
обучаю щ егося дневны х муниципальны х 
образовательны х организаций

Р айонны й
бю дж ет

14 088,8 4 762,0 5 074,4 2 883,6 664,4 0,0 704,4 Е ж егодн о  обеспеченность 
учащ и хся дополнительны м  
п итанием  (м олоком ) с 
охватом  не м енее 
100 %

М униципальны е 
образовательны е о рган изац ии  - 
получатели  субсидии; 
уп равление образован ия 
адм и ни страц ии  м униципального 
образования Т и м аш евски й  
район  - ответствен ны й  за  
вы полнение м ероп риятия

3.9 П редоставление субсидии муниципальны м 
образовательны м организациям  н а  обеспечение 
бесплатного двухразового питания обучаю щ ихся 
с ограниченны м и возм ож ностям и здоровья

Рай онн ы й
бю дж ет

66 1 1 ,1 0,0 0,0 949,9 2 830,6 0 ,0 2 830,6 О беспеченность учащ ихся 
с О В З двухразовы м  
п итани ем  100%  с 2020  по 
2023 гг.

М униципальны е 
образовательны е орган и зац и и  - 
получатели  субсидии; 
уп равление образован ия 
адм и ни страц ии  м униципального  
образования Т и м аш евски й  
район  - о тветствен ны й  за  
вы полнение м ероп риятия

3.10 П редоставление субсидий на организацию  
бесплатного горячего питания обучаю щ ихся, 
получаю щ их начальное общ ее образование в 
м униципальны х образовательны х организациях

В сего 263 446,0 0,0 0,0 32 459,2 82 001,2 75 480,6 73 505,0 О бесп еченн ость учащ ихся 
1-4 классов бесплатны м  
горячи м  п итанием  с  2020 
по 2023 г о д ы -100 %

М униципальны е 
образовательны е орган изац ии  - 
получатели  субсидии; 
уп равление образован ия 
адм и ни страц ии  м униципального  
образован ия Т и м аш евски й  
район  - ответствен ны й  за  
вы полнение м ероприятия

Р айонны й
бю дж ет

14 206,0 0,0 0,0 1 572,9 4 056,5 4  405,0 4 171,6

К раевой  бю дж ет 222 557,8 0,0 0,0 24  641,6 63 550,5 69 010,9 65 354,8

3.10.1 О рганизация бесплатного горячего питания 
обучаю щ ихся, получаю щ их начальное общ ее 
образование в муниципальны х образовательны х 
организациях (оплата  услуги по организации 
горячего питания)

Р айонны й
бю дж ет

26 682,2 0,0 0,0 6 244,7 14 394,2 2 064,7 3 978,6



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.11 О рганизация и  проведение прочих м ероприятий  

в сф ере общ его образования, в том  числе:
Рай онн ы й
бю дж ет

6 155,8 1 677 ,7 1 578,1 350,0 700,0 1 150,0 700,0

3.11.1 О рганизация торж ественны х приемов 
одаренны х ш кольников главой  м униципального 
образования Тим аш евский  район, вы плата 
прем ий главы  муниципального образования 
Тим аш евский  район  одаренны м ш кольникам

Р айонны й
бю дж ет

400,0 0,0 100,0 50,0 0 ,0 250,0 0,0 К ол ич ество  одаренны х 
детей , участвую щ их в 
прием е  2019  г. - 70 чел. 
202 0  г. -  2023  г. - 20 чел.

У п равлен ие образован ия  
адм и ни страц ии  м униципального  
образования Т и м аш евски й  
район  - ответствен ны й  за  
вы полнение м ероп риятия

3.11.2 О рганизация и  проведение районны х и краевы х 
конкурсов, м ероприятий , праздников для 
учащ ихся и работников образовательны х 
организаций:«Б ал вы пускников», 
«Губернаторский бал», «Д ень учителя», «П арад 
первоклассников», «Ю ны е инспекторы  
движ ения» и другие

Р айонны й
бю дж ет

2  376,3 915,5 810,8 50,0 200,0 200,0 200,0 Е ж егодн ое количество 
п роведен н ы х  районны х и 
краевы х  мероприятий - не 
м ен ее  4

У правление образован ия 
адм и ни страц ии  м униципального  
образован ия Т им аш евски й  
район  - ответствен ны й  за  
вы полнение м ероп риятия

3.11.3 П роведение учебны х сборов учащ ихся (ю нош ей) 
образовательны х организаций м униципального 
образования Тим аш евский  район

Р айонны й
бю дж ет

1 250,0 250,0 250,0 0,0 250,0 250,0 250 ,0 О хват ю нош ей  призы вного 
возраста  в учебны х сборах:
2018  г . - 6 8 % ,
2019  г. - 70 % ,
2020  г. - 0  % ,
2021 г. -7 2% ,
20 2 2  г. -73 % ,
2023  г,- 73 %.

М БУ  ЗС Л О О  «Золой колос»  - 
получатель субсидии, 
уп равлен ие образования 
адм и ни страц ии  м униципального  
образован ия  Т и м аш евски й  
район  - ответствен ны й  за  
вы полн ен и е м ероп риятия

3.11.4 О рганизация военно-патриотической  работы  с 
учащ имися, в том  числе: посещ ение музеев, 
проведение экскурсионны х вы ездов

Рай онн ы й
бю дж ет

1 400,0 200,0 200,0 250,0 250,0 250,0 250,0 Е ж егодно  проведение не 
м ен ее 44  экскурсий, в том  
числе с посещ ением  музеев

М униципальны е 
образовательн ы е орган изац ии  - 
получатели  субсидии; 
уп равлен ие образован ия 
адм и ни страц ии  м униципального 
образован ия  Т и м аш евски й  
район  - о тветствен ны й  за  
вы полнение м ероприятия

3.11.5 П роведение районны х и краевы х конкурсов, 
праздников д л я  обучаю щ ихся работникам и  
образовательны х организаций дополнительного 
образования: «Д ень защ иты  детей», «С ердце 
отдаю  детям », «Н овогоднее представление» и 
другие

Р айонны й
бю дж ет

729,5 312,2 217,3 0,0 0,0 200,0 0,0 К оличество  районны х и 
краевы х конкурсов и 
праздников, проведенны х 
для учащ ихся работниками 
дополнительного 
образования: 2018 год по 
3, 2019-2023 годы 
по 2 м ероприятия

М уни ци пальн ы е орган изац ии  
дополнительного  образования - 
получатели  субсидии; 
уп равлен ие образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образован ия Тим аш евский  
район  - ответств ен н ы й  за  
вы полнение м ероп риятия



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
3.12 Т рудоустройство несоверш еннолетних в 

возрасте от  14 до 18 лет, в том  числе в 
каникулярное время

Р айонны й
бю дж ет

763,6 0,0 0,0 0,0 763,6 0,0 0,0 К оличество 
трудоустроенны х 
н есоверш еннолетних 
о т  14 до 18 л ет  в 
2021-2023  г.- не менее 
4 00  чел.

М униципальны е 
образовательны е организации  - 
получатели  субсидии; 
управление образования 
адм и ни страц ии  м униципального 
образован ия Тим аш евский  
район  - ответствен ны й  за  
вы полнение м ероприятия

И Т О Г О  по п о д п р о гр ам м е В сего 4 391 541 ,0 563  150,1 663 201,6 1 0 47  723,2 739 337,1 6 87  343,7 690  785,3

Р а й о н н ы й
бю дж ет 798 893,3 130 102,6 148 277,4 154 025,2 140 544,9 109 487,3 116 455,9

К р ае в о й
бю дж ет 3 581 351 ,8 433 047 ,5 514  924,2 882  402,1 5 98  792,2 577 856,4 574  329,4

В н еб ю д ж етн ы е
ср ед ства 11 295,9 0,0 0 ,0 11 295,9 0,0 0 ,0 0,0

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

Е.И. Мальченко



Приложение № 5 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от 05: ЛРЛ/ №

«Приложение № 1 
к подпрограмме «Развитие системы 
дополнительного образования»
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевски район 
от сX’t.OS'. &£>JLl №  gS'A )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие образования» на 2018-2023 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Подпрограмма № 1 «Развитие системы дополнительного образования»

1.1 Количество детей, охваченных 
образовательными программами 
дополнительного образования 
в организациях общей 
Направленности

Чел. 5790 7535 6800 5800 5800 5800



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2 Количество детей, охваченных 

образовательными программами 
дополнительного образования 
в организациях спортивной 
направленности

Чел. 1465 1465 1465 1465 1465 1465

1.3 Выполнение муниципальных заданий
о д о

% 100 100 100 100 100 100

1.4 Ежегодно количество педагогов 
дополнительного образования, 
получателей мер социальной поддержки 
в виде компенсации

Чел. 50 50 46 46 46 46

1.5 Количество учреждений, в которых будет 
проведен капитальный и текущий ремонт

Шт. 1 0 1 0 0 0

1.6 Количество проведенных семинаров, 
конференций

Шт. 4/2 4/2 4/2 4/2 4/2 4/2

1.7 Количество участников спортивных 
соревнований различного уровня: 
тренеров, учащихся.

Чел.
30

1465
30

1465
30

1465
30

1465
30

1465
30

1465
1.8 Количество получателей ежемесячной 

выплаты за подготовку учащихся спор
тивного резерва Краснодарского края

Чел. 2 2 2 2 2 2

1.9 Количество учащихся, прошедших 
медицинский осмотр

Чел. 0 1112 0 0 0 0

» .

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



П р и л о ж е н и е  №  6

к п о с т а н о в л е н и ю  а д м и н и с тр а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о го  о б р а зо в ан и я
Т и м а ш е в с к и й  р ай о н
о т  Л / , OS'.JOJ. /  №  S'б'Ё,

« П р и л о ж е н и е  К» 2
к  п о д п р о г р а м м е  « Р а зв и т и е  с и с т е м ы  д о п о л н и т ел ь н о го  
о б р а зо в ан и я »
(в  р е д а к ц и и  п о ст а н о в л ен и я  а д м и н и с тр а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о го  
о б р а зо в а н и я  Т и м а ш е в с к и й  р ай о н
о т  jf.esjuxbb ss'A  i

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Развитие системы дополнительного образования детей»

№
п/п

Н аим енование мероприятия
И сточники
ф и нан си рован ия

В том  числе Н епосредственны й  результат 
р еал и зац и и  м ероп риятия

М уни ци пальн ы й  зак азч и к , гл а в н ы й  
распорядитель бю дж етны х средств, 

исполнитель
Объем

ф инансирован  
и я  всего 

(тыс.руб.)

ты с.руб.

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12

Ц ель С оздание в системе дополнительного образован ия равн ы х  возмож ностей дл я  современного качественного образования и  позитивной социализации  детей

1 Задача С оздание условий дл я  обучения детей  в орган изац иях  дополнительного образования

U Предоставление субсидий 
муниципальным образовательным 
организациям, оказывающим 
муниципальные услуги по 
предоставлению образовательных 
программ дополнительного образования 
на:

Всего 566 901,3 92 421,8 93 795,6 94 809,6 96 233,0 95 195,8 94 445,5

Районный бюджет 563 128,4 91 791,0 93 216,1 94 202,2 95 603,2 94 544,4 93 771,5

Краевой бюджет 3 772,9 630,8 579,5 607,4 629,8 651,4 674,0

1.1.1 Финансовое обеспечение выполнения 
муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг на предоставление 
образовательных программ 
дополнительного образования в 
организациях общей направленности

Районный бюджет 454 435,9 73 925,4 75 274,4 76 636,5 77 121,7 76 125,4 75 352,5 Ежегодно 100 %  выполнение 
муниципального задания, 
количество воспитанников 
ОДОД общей направленности:
2018 г , - 5790 чел.,
2019 г. 7535 чел.,
2020 г. - 6800 чел.,
2021 г. -5800 чел.,
2022 г,- 5800 чел,
2023 - 5800 чел.

Муниципальные организации 
дополнительного образования - 
получатели субсидии; управление 
образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район - ответственный за 
выполнение мероприятия

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 а 12
1.1.2 Ф инансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг на предоставление 
образовательных программ 
дополнительного образования в 
организациях дополнительного 
образования спортивной направленности

Районный бюджет 108 692,5 17 865,6 17 941,7 17 565,7 18 481,5 18 419,0 18 419,0 Ежегодно 100 %  выполнение 
муниципального задания, 
количество воспитанников 
О ДОД не менее 
1465 воспитанников

Муниципальные организации 
дополнительного образования - 
получатели субсидии; управление 
образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район - ответственный за 
выполнение мероприятия

Краевой бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1.3 Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
предоставлению мер социальной 
поддержки в виде компенсации расходов 
на оплату жилых помещений, отопления 
и  освещения педагогическим работникам 
муниципальных образовательных 
организаций дополнительного 
образования, проживающим и 
работающим в сельской местности, 
рабочих поселках (поселках городского 
типа) Краснодарского края

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодно количество 
получателей компенсации 
не менее 50 2018- 2019 - 50 чел.; 
2020- 2023 - 46 чел.

Муниципальные организации 
дополнительного образования - 
получатели субсидии; управление 
образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район - ответственный за 
выполнение мероприятия

Краевой бюджет 3 772,9 630,8 579,5 607,4 629,8 651,4 674,0

1.2 Капитальный, текущий ремонт и 
материально-техническое обеспечение 
образовательных организаций 
дополнительного образования

Всего 420,0 150,0 0,0 270,0 0,0 0,0 0,0 Количество учреждений, в 
которых проведен капитальный 
и текущ ий ремонт:2018-1 ; 2020 
г. -1

М униципальные организации 
дополнительного образования - 
получатели субсидии; управление 
образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район - ответственный за 
выполнение мероприятия

Районный бюджет 270,0 0,0 0,0 270,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 150,0 150,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.3 Проведение обучающих семинаров, 
конференций в целях создания условий 
для использования ресурсов 
конкурентного негосударственного 
сектора в предоставлении услуг 
дополнительного образования (без 
финансирования)

Районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Ежегодно проведены не менее 4 
семинаров,
2 конференций

Управление образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район - ответственный за 
выполнение мероприятия

2 Задача С оздание условий  д л я  проведения м ероп риятий  в сфере дополнительного 
образования

2.1 Предоставление субсидии на участие 
тренеров-преподавателеЙ, учащихся и 
лиц их сопровождающих МБУДО 
ДЮ СШ  в районных, краевых, 
всероссийских и международ
ных соревнованиях и турнирах, по 
культивируемым ими видам спорта, а 
также в мероприятиях спортивной 
направленности

Районный бюджет 1 530,0 300,0 300,0 30,0 300,0 300,0 300,0 Ежегодно количество 
участников спортивных 
соревнований различного уровня 
не менее 30 тренеров и 1465 
учащ и хся.

Муниципальные организации 
дополнительного образования - 
получатели субсидии; управление 
образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район - ответственный за 
выполнение мероприятия



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12
2.2 Предоставление субсидии на 

ежемесячные выплаты отдельным 
категориям работников муниципальных 
физкультурно-спортивных организации, 
осуществляющих подготовку 
спортивного резерва, и образовательных 
учреждений дополнительного 
образования детей Краснодарского края 
отрасли «Образование»

Краевой бюджет 635,6 203,1 130,2 67,7 78,2 78,2 78,2 Ежегодно количество 
получателей ежемесячной 
выплаты за подготовку 
учащ ихся - спортивного резерва 
Краснодарского края не менее 2 
чел.

М униципальные организации 
дополнительного образования - 
получатели субсидии; управление 
образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район - ответственный за 
выполнение мероприятия

2.3 Организация предоставления 
дополнительного образования детям в 
муниципальных образовательных 
организациях, за исключением 
дополнительного образования детей, 
финансовое обеспечение которого 
осуществляется органами 
государственной власти Краснодарского 
края (проведение медицинских осмотров 
лиц, занимающихся физической 
культурой и спортом по углубленной 
программе медицинского обследования) 
(в рамках софинансирования)

всего 3 431,8 0,0 3 431,8 0,0 0,0 0,0 0,0 Количество учащихся, 
прош едш их медицинский 
осмотр в 2019 году-
I 112 чел.

Муниципальные организации 
дополнительного образования - 
получатели субсидии; управление 
образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район - ответственный за 
выполнение мероприятия

Районный бюджет
206,0 0,0 206,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Краевой бюджет 3 225,8 0,0 3 225,8 0,0 0,0 0,0 0,0

И Т О Г О  по подпрограмме всего 572 918,7 93 074,9 97 657,6 95 177,3 96 611,2 95 574,0 94 823,7

районны й
бюджет 565 134,4 92 091,0 93 722,1 94 502,2 95 903,2 94 844,4 94 071,5

краевой  бюджет 7 784,3 983,9 3 935,5 675,1 708,0 729,6 752,2

».

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

Е.И. Мальченко



Приложение № 7 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от JUOS. ЛЮЛ/ №

«Приложение № 1 
к подпрограмме «Обеспечение 
деятельности прочих учреждений, 
относящихся к системе образования» 
(в редакции постановления 
администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от «с /  OS'. AjDJ-} № )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие образования» на 2018-2023 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 Подпрограмма № 1 «Обеспечение деятельности прочих учреждений, относящихся к системе образования»

1.1 Выполнение
муниципального задания 
учреждениями, 
относящимися к системе 
образования

% 100 100 100 100 100 100



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.2 Охват учреждений 

услугами централизованной 
бухгалтерии

% 96,7 96,7 96,7 96,7 96,7 96,7

1.3 Охват организаций 
системы образования 
контрольно-инспекционной 
деятельностью

% 100 100 100 100 100 100

1.4 Количество студентов 
ВУЗов, заключивших 
договор о целевом 
обучении и получающих 
стипендии

Чел. 38 32 28 28 32 32

» .

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 8
к постановлению администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от -?/, 0Ь>, JLDJj /  №
«Приложение № 2
к подпрограмме «Обеспечение деятельности прочих 
учреждений, относящихся к системе образования»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район 
от 6 ? & ___________

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение деятельности прочих учреждений, 

относящихся к системе образования»

№ н/п Наименование мероприятия
Источники

финансирован
ИЯ

В том числе
Непосредственный

результат
реализации

мероприятия

Муниципальный заказчик, 
главный распорядитель 

бюджетных средств, 
исполнитель

Объем
финансирован 

ия всего 
(тыс. руб.)

тыс. руб.

2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

1
Цель

Достижение современного качества образования адекватного меняющимся запросам общества и социально-экономическим условиям

задача
Обеспечение деятельности подведомственных учреждений, обеспечивающих предоставление иных услуг в 
сфере образования

1.1 Предоставление субсидии бюджетному 
учреждению на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальный услуги на 
организацию отдыха детей

Районный
бюджет

25769,5 5293,6 4282,7 3603,7 4280,1 4197,4 4112,0 Ежегодно 100 % 
выполнение 
муниципального 
задания

МБУ ЗЛОО «Золотой колос» - 
получатель субсидии; 
управление образования 
администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район - 
ответственный за выполнение 
мероприятия



1.2 Предоставление субсидии бюджетному 
учреждению на финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальный услуги на 
реализацию общеобразовательных 
программ дополнительного образования 
в соответствии с состоянием 
соматического и психического здоровья 
детей

Районный
бюджет

4014,5 3414,5 600,0 0,0 0,0 0.0 0,0 Ежегодно
100 % выполнение
муниципального
задания

МБОУ ПМСС «С любовью к 
детям» - получатель субсидии; 
управление образования 
администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район - 
ответственный за выполнение 
мероприятия

1.3 Предоставление субсидии бюджетному 
учреждению иа финансовое обеспечение 
выполнения муниципального задания на 
оказание муниципальной 
услуги(финансовое обеспечение 
казенного учреждения) - методическая 
поддержка педагогических работников 
образовательных учреждений

Районный
бюджет

48942,0 7968,4 7996,4 8216,4 8605,0 8089,9 8065,9 Ежегодно
100 % выполнение
муниципального
задания

МКУ «ЦРО» - получатель 
субсидии; управление 
образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район - 
ответственный за выполнение 
мероприятия

1.4 Финансовое обеспечение деятельности 
казенного учреждения по организации и 
осуществлению бухгалтерского учета

Районный
бюджет

221444,0 34549,6 36585,6 37577,2 37577,2 37577,2 37577,2 Ежегодно
96,7 % охват
учреждений
услугами
централизованной
бухгалтерии

Муниципальное казенное 
учреждение 
«Централизованная 
межотраслевая бухгалтерия», 
управление образования 
администрации 
муниципального образования - 
ответственный за выполнение 
мероприятия Тимашевский 
район

Краевой
бюджет

38 150,0 5 776,4 6 234,3 6 483,0 6 552,1 6 552,1 6 552,1



1.5 Финансовое обеспечение деятельности 
управления образования администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район

Районный
бюджет

51958,4 8161,2 8501,7 8852,0 8844,5 8844,5 8754,5 Ежегодно охват 100 
% организаций 
системы образования 
контрольно- 
инспекцион-ной 
деятельностью

Управление образования 
администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район - 
ответственный за выполнение 
мероприятия

1.6 Стипендии администрации 
Тимашевского района гражданам, 
заключившим договор на целевое 
обучение в высших учебных 
организациях Краснодарского края

Районный
бюджет

1241,8 204,3 207,0 164,5 222,0 222,0 222,0 Ежемесячная 
выплата стипендии 
студентам ВУЗов, 
заключившим 
договор о целевом 
обучении:
2018 г.-38 чел.,
2019 г.-32 чел.,
2020 г.- 28 чел.,
2021 г. -28 чел.,
2022 г. -32 чел.,
2023 г. - 32 чел.

Управление образования 
администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район - 
ответственный за выполнение 
мероприятия

ИТОГО по подпрограмме всего 391520,2 65368,0 64407,7 64896,8 66080,9 65483,1 65283,7

районный
бюджет

353370,2 59591,6 58173,4 58413,8 59528,8 58931,0 58731,6

краевой
бюджет 38 150,0 5 776,4 6 234,3 6 483,0 6 552,1 6 552,1 6 552,1

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 9 
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от

«Приложение № 1
к подпрограмме «Организация отдыха 
учащихся образовательных организаций 
в каникулярное время»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
ОТ M oSJLQjt/  №  )

ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
муниципальной программы муниципального образования Тимашевский район

«Развитие образования» на 2018-2023 годы

№
п/п

Наименование 
целевого показателя

Единица
измерения

Значение показателей
2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1

-----------------------------------
Подпрограмма № 1 «Организация отдыха учащихся образовательных организаций } 
в каникулярное время»

1.1 Охват оздоровлением на базе 
организаций, в которых функционируют 
лагеря с дневным пребыванием

Чел. 1500 1550 0 1550
'\

1500 1500

1.2 Охват оздоровлением в краевых 
профильных сменах

Чел. 5 0 0 0 0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9
1.3 Охват различными видами отдыха и 

оздоровления от общего количества 
учащихся

% 100 100 100 100 100 100

1.4 Охват различными видами отдыха и 
оздоровления детей-учащихся ДЮСШ

% 100 100 100 100 100 100

1.5 Количество подвезенных детей к местам 
отдыха

Чел. 380 380 0 380 380 380

1.6 Количество подвезенных спортсменов к 
местам отдыха

Чел. 80 80 0 80 80 80

1.7 Количество организованных походов Шт. 5 7 0 9 9 9
1.8 Охват оздоровлением на базе МБУ 

ЗСЛОО «Золотой колос»
Чел. 400 400 0 200 400 400

» .
Ь О

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.И. Мальченко



Приложение № 10
к постановлению администрации муниципального 
образования Тимашевский район 
от Л  О ^ .  Л О Х /  №

«Приложение №  2
к подпрограмме «Организация отдыха 

учащихся образовательных организаций 
в каникулярное время»
(в редакции постановления администрации 
муниципального образования Тимашевский район
отЛ/О̂ '.ЛРХЫ̂. 1

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий подпрограммы «Организация отдыха учащихся образовательных организаций в каникулярное время»

№  п/п Н а и м е н о в а н и е  м е р о п р и я т и я
И с т о ч н и к и

ф и н а н с и р о в а н и и

В  т о м  ч и с л е

Н е п о с р е д с т в е н н ы й  
р е з у л ь т а т  р е а л и з а ц и и  

м е р о п р и я т и я

М у н и ц и п а л ь н ы й  з а к а з ч и к , 
г л а в н ы й  р а с п о р я д и т е л ь  

б ю д ж е т н ы х  с р ед ст в , 
и с п о л н и т е л ь

О б ъ ем
ф и н а н с и р о в а н  

и я  в с е го

т ы с .р у б .

2 0 1 8  г . 201 9  г. 2 0 2 0  г. 2 0 2 1 г . 2 0 2 2  г. 2 0 2 3  г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12

Ц е л ь
У в е л и ч е н и е  о х в а т а  д е т ей  р а з л и ч н ы м и  ф о р м а м и  о т д ы х а  и  о зд о р о в л е н и я  з а  с ч е т  п р и в л е ч е н и я  м у н и ц и п а л ь н ы х  и и е м у н и ц и п а л ь и ы х  с у б ъ е к т о в  к о н к у р е н т н о го  р ы н к а  с ф е р ы  
о т д ы х а  и  о зд о р о в л е н и я

1
З а д а ч а С о в е р ш е н с т в о в а н и е  с и с т е м ы  о р г а н и з а ц и и  д е т с к о г о  о зд о р о в и т е л ь н о го  о т д ы х а  в  Т и м а ш е в с к о м  р а й о н е

1.1 П р ед о ставл ен и е  субсидии  
м ун и ц и п ал ьн ы м  учреж ден и я  
п о д вед о м ствен н ы х  уп рав л ен и ю  
о бразов ан и я  на о р ган и зац и ю  отды ха, 
о зд оров л ен и я  и зан ято сть  детей  (в  том  
ч и сл е  детей  со сто ящ и х  на разл ич ны х  
ви дах  у ч етах , победителей  тв о р ч еск и х  
к он курсов) в кр аевы х  и район ны х 
л агер ях , м н о го д н евн ы х  п оходах , 
эк сп ед и ц и ях , экскурси ях , п осещ ени е  
с п ектакл ей , м ероп риятий , п раздни ков  и 
п рочее , и з них:

Р ай о н н ы й  бю д ж ет 5546 ,2 23 0 3 ,9 1132,9 0,0 854 ,7 0,0 1254,7

К раевой  бю д ж ет 16580,2 48 5 8 ,0 1870,5 0 ,0 3283 ,9 3 2 8 3 ,9 3283 ,9

1.1.1 М ероп ри яти я  по  орган и зац и и  отды ха 
детей  в  кан и кул ярн ое  врем я  н а  базе 
м у н и ц и п ал ьн ы х  учреж ден и й , 
о су щ ествл яю щ и х  о р ган и зац и ю  отды ха 
детей  , в т о м  числе:

Р ай о н н ы й  бю д ж ет 774,1 774,1 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 О х в ат  оздоров л ен и ем  на 
базе  М Б У  ЗС Л О О  
«Золотой  колос»  2018  г. - 
н е  м ен ее  4 0 0  чел.

М БУ  З С Л О О  «Золотой  колос» 
- получатель субсидии; 
у п рав л ен и е  образования 
адм и ни страц ии  
м униципального  образован ия  
Т и м аш евски й  район  -

К р аев о й  бю д ж ет 2935 ,0 29 3 5 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
М ероп ри яти я  по орган и зац и и  отды ха 
детей  в кан и кул ярн ое  вр ем я  на базе  
м у н и ц и п ал ьн ы х  у ч реж ден и й , 
осу щ ествл яю щ и х  ор ган и зац и ю  о тды ха  
детей
(в  рам ках  со ф и н ан си рован и я)

Р ай он н ы й  бю д ж ет 326 ,2 32 6 ,2 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 ответств ен н ы й  
за  вы пол н ен и е  м ероп ри яти я

1.1.2 М ероп ри яти я  п о  орган и зац и и  отды ха  
детей  в п р оф и л ь н ы х  л агерях , 
ор ган и зо ван н ы х  м ун и ц и п ал ьн ы м и  
о бразов ател ьн ы м и  орган и зац и ям и , 
о сущ ествл яю щ и м и  о р ган и зац и ю  отды ха  
и оздоровл ен и я  о б уч аю щ и хся  в 
кани кул ярное  врем я  с д н ев н ы м  
п ребы ван и ем  с  обязательной  
орган и зац и ей  их  п и тан и я , в т о м  числе:

Р ай он н ы й  б ю д ж ет 1018,6 48 1 ,4 537 ,2 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0 О х в ат  о зд о р о в л ен и ем  на 
б азе  о р ган и зац и й  в 
ко то р ы х  ф у н к ц и о н и р у ю т  
л агер я  с  д н ев н ы м  
п р е б ы в а н и е м :
201 8  г. - 1500  чел .,
201 9  г. - 1550 чел .,
2021 г. - 1550 чел .,
202 2  г. - 1500 чел , 202 3  г. 
1500 чел.

О б разовательны е 
орган и зац и и  - 
п олучателисубси дии ; 
у п рав л ен и е  об разован ия  
ад м и н и страц и и  
м ун иц и пал ьн ого  о бразов ан и я  
Т и м аш евски й  район  - 
о тветств ен н ы й  за  вы п ол н ен и е  
м ероп риятия

К р аево й  бю д ж ет 13645,2 1923,0 1870,5 0,0 3283 ,9 3283 ,9 32 8 3 ,9

М ероп ри яти я  по орган и зац и и  о тды ха  
детей  в п ро ф и л ь н ы х  лагерях , 
о р ган и зован н ы х  м ун и ц и п ал ьн ы м и  
о бразов ател ьн ы м и  орган и зац и ям и , 
осущ ествл яю щ и м и  ор ган и зац и ю  отды ха 
и  оздоровл ен и я  о б уч аю щ и хся  в 
кани кул ярное  врем я  с  д н ев н ы м  
п ребы вани ем  с  обязательной  
орган изац ией  и х  п итани я  (в  рам ках  
соф и н ан си рован и я)

Р ай он н ы й  бю д ж ет 517 ,4 26 2 ,2 2 5 5 ,2 0,0 0 ,0 0 ,0 0 ,0

1.1.3 М ероп ри яти я  по  о р ган и зац и и  отды ха 
детей  в кани кул ярное  вр ем я  на базе  
о зд оров и тел ьн ы х  учреж ден и й , 
расп ол ож ен н ы х  н а  тер р и то р и и  
К расн одарского  края

Р ай он н ы й  бю д ж ет 120,0 120,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0,0 0 ,0 О хват  о зд о р о в л ен и ем  в 
краевы х  п р о ф и л ь н ы х  
см ен ах  в 2 0 1 8  г. не м ен ее  
5 чел.

О бразовател ьны е 
орган и зац и и  - п олучатели  
субсиди и ; уп равл ен ие  
о бразов ан и я  ад м и н и страц и и  
м ун иц и пальн ого  образован ия  
Т и м аш евски й  район  - 
ответств ен н ы й  за  вы полн ен и е 
м ероп риятия

1.1.4 У частие в краевы х  и р ай о н н ы х  лагерях , 
экспеди ци ях , экскурсиях , о рган и зац и я  
п оездок  п о  К расн одарском у  краю  и за  его  
п ределы , п осещ ени е  сп ектакл ей , 
м ероп риятий , п раздн и ков  и п рочее  в 
кани кулярное врем я

Р ай онн ы й  бю д ж ет 3633 ,5 928,4 595,7 0,0 854,7 0 ,0 1254,7 Е ж егодн о  о хват  
разл и ч н ы м и  ви дам и  
отд ы х а  и о зд о р о в л ен и я  не 
м ен ее  100%  о т  о бщ его  
кол и ч еств а  у ч ащ и х ся

О бразовател ьн ы е 
орган и зац и и  - получатели  
субсиди и ; уп равлен ие 
образован ия  ад м и н и страц и и  
м ун иц и пал ьн ого  образован ия  
Т и м аш евски й  район  
о тветств ен н ы й  за  вы полн ен и е 
м ероп риятия



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1.2 П р ед о ставл ен и е  субсиди и  учреж ден и ю  

н а  о р ган и зац и ю  отды ха, о здоровлен и я  
д етей -уч ащ и хся  детск о -ю нош еской  
сп о р ти вн о й  ш ко л ы  г.Т и м аш евска

Р ай он н ы й  бю дж ет 45 0 ,0 150,0 100,0 0 ,0 100,0 0 ,0 100 ,0 Е ж егод н о  о хват  
разл и ч н ы м и  ви дам и  
о тд ы х а  и оздоров л ен и я  
детей -у ч ащ и х ся  Д Ю С Ш  
не м ен ее  100 %  о т  общ его  
кол и честв а

М у н и ц и п ал ьн о е  у ч р еж д ен и е  - 
п олу ч ател ь  субсиди и ; 
у п р ав л ен и е  образован ия  
а д м и н и стр ац и и  
м ун и ц и п ал ьн о го  о б р азо в ан и я  
Т и м аш ев ск и й  р ай он  - 
о тв етств ен н ы й  за  в ы п о л н ен и е  
м еро п р и яти я

1.3 О р ган и зац и я  п одвоза  детей  к м естам  
о тды ха  и  обратн о  в кани кул ярное  время, 
в т о м  чи сл е  п ри обретен и е  горю ч е
с м азо ч н ы х  м атери алов

Р ай он н ы й  бю дж ет 367 ,7 93,7 74,0 0 ,0 100,0 0 ,0 100,0 Е ж егодн о  п одвезено  
д е т ей  к  м естам  о тд ы х а  не 
м ен ее  3 8 0  чел ., 
2 0 2 0  -0  чел.

У п р ав л ен и е  о б р азо в ан и я  - 
п о луч ател ь  субси ди и ; 
у п р ав л ен и е  о бразов ан и я  
ад м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн ого  о б р азо в ан и я  
Т и м аш ев ск и й  р ай он  - 
ответств ен н ы й  за  вы п ол н ен и е  
м ероп ри яти я

1.4 П р ед о ставл ен и е  субсидии 
м ун и ц и п ал ьн ом у  бю дж етном у 
у ч реж д ен и ю  н а  о р ган и зац и ю  подвоза  
сп о ртсм ен ов  к  м естам  о тд ы х а  и обратно  
в кан и кул ярн ое  врем я, в т о м  числе 
п ри обретен и е  горю ч е-см азочн ы х 
м атери ал ов

Р ай он н ы й  бю дж ет 6 0 ,0 6 0 ,0 0 ,0 0 ,0 0,0 0 ,0 0 ,0 Е ж егод н о  п одвезено  
с п о р тсм ен о в  к  м естам  
о т д ы х а  не м ен ее 
80  чел ., 2 0 2 0 - 0  чел.

М у н и ц и п ал ьн о е  бю д ж етн о е  
у ч р еж д ен и е  - п олучатель 
субси ди и ; у п р ав л ен и е  
о б р азо в ан и я  ад м и н и стр ац и и  
м ун и ц и п ал ьн о го  о бразов ан и я  
Т и м аш ев ск и й  р ай он  - 
ответств ен н ы й  за  в ы п о л н ен и е  
м ероп ри яти я

1.5 С о зд ан и е  ту ри сти ч ески х  м арш рутов  по 
тер р и т о р и и  Т и м аш евского  р ай о н а  с 
п р и в лечен и ем  ресурсов кон курентн ого  
н егосударственн ого  сек тора  в 
п редоставл ен и и  усл уг о тды ха  и 
оздоров л ен и я  (без ф и нан си рован ия)

Р ай онн ы й  бю дж ет 0 ,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 О р ган и зо в ан о  походов: 
201 8  г . - 5 ,  201 9  г . - 7 ,  
2 0 2 1 -2 0 2 3  г . г . - 9

У п р ав л ен и е  о б р азо в ан и я  
ад м и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн ого  о бразов ан и я  
Т и м аш ев ск и й  район  - 
о тв етств ен н ы й  з а  в ы п о л н ен и е  
м ероп ри яти я

2 З а д а ч а С о в е р ш е н с т в о в а н и е  о р г а н и з а ц и и  д е т с к о го  о зд о р о в и т е л ь н о го  о т д ы х а  в  з а го р о д н о м  л а г е р е

2.1 М ероп ри яти я  п о  о рган изац ии  о тды ха  
д е т ей  в кани кул ярное  врем я на базе  
м у н и ц и п ал ьн ы х  учреж дени й , 
о су щ ествл яю щ и х  орган изац ию  отд ы х а  
детей  , в т о м  числе:

Р ай он н ы й  бю дж ет 6538 ,3 0,0 848,2 0,0 4597,1 332,1 760 ,9 О х в а т  оздоров л ен и ем  на 
б азе  М Б У  ЗС Л О О  
« З о л о то й  колос»  20 1 9  г. - 
4 0 0  ч ел ., 2 0 2 0  г. - 0  чел., 
2021  г. -  2 0 0  ч ел ., 2022  г . - 
4 0 0  чел , 2023  г. - 4 00  чел.

М Б У  ЗС Л О О  «Зол отой  кол ос»  
- п о луч ател ь  су б си д и и ; 
у п р ав л ен и е  о б р азо в ан и я  
адм и н и стр ац и и  
м у н и ц и п ал ьн ого  о б р азо в ан и я  
Т и м аш ев ск и й  р ай о н  - 
ответств ен н ы й  за  вы п ол н ен и е  
м ероп ри яти я

К раевой  бю дж ет 97 8 0 ,6 0,0 2935 ,2 0,0 2281 ,8 2281 ,8 2281 ,8



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
М ероп ри яти я  по о р ган и зац и и  о тды ха  
детей  в кани кул ярное  вр ем я  на базе  
м у н и ц и п ал ьн ы х  уч реж д ен и й , 
о сущ ествл яю щ и х  ор ган и зац и ю  о тд ы х а  
детей
(в  р а м к ах  соф и нанси ровани я)

Р ай он н ы й  бю д ж ет 1333,9 0 ,0 400,3 0 ,0 311 ,2 311,2 3 1 1 ,2

ИТОГО по подпрограмме Всего 39323,0 7465,6 6960,8 0,0 11217,5 5897,8 7781,3
Районный
бюджет

12962,2 2607,6 2155,1 0,0 5651,8 332,1 2215,6

Краевой
бюджет 26360,8 4858,0 4805,7 0,0 5565,7 5565,7 5565,7

».

Первый заместитель главы 
муниципального образования 
Тимашевский район

Е.И. Мальченко


